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GONG w cO PHAN Dugc HAU GIANG

BAo cAo TAI GHINH HoP NHAT GIOA NIEN DO
CHO KY 09 THANG KETTHUG NGAY 30 THAN6 09 NAM 2016
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CONG TY CO PHAI.I OUgC HAU GTANG

eAo cAo TA cHINH HgP NHAT GOA NEN DO
cHo rY os rxANe xErrx0c r.roAv so IHANG og r,rAru zors

NOI DUNG

Th6ng tin vA doanh nghigp

Bang can d6i k6 toan hgp nhAt (MAu s6 B O1-DNfttN)

Bao ceo kgt qua hoat dong kinh doanh hgp nhAt (MAu s6 B 02- DN/HN)

B5o c6o luu chuyon ftn tg hgp nh6t (Mgu s6 I O3-DN/HN)

Thuy6t minh chan lgc cho b6o c6o tii chtnh hqp nhet giita nien dO (Mau s6 B Og-DN/HN)
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coNG Ty c0 PHAN Dugc HAu ctANG

THONG TIN VE DOANH NGHIEP

Quyiit ainn tnanh t;p
doanh nghiQp

GiSy ph6p ding kf
kinh doanh

H6i cr6ng Quin tri

Ban TOng Giim tt6c

Ban ki6m so6t

Ngudi d?i dien
theo phitp luat

TrU sd chinh

56 2405/QD-CT UB ngey S thAng 8 nam 2004
Quyet dinh do Uy ban Nhan dan TP. CAn Tho c5p.

56 5203000111 do Sd K6 hoach va OAu tu Thenh ph6 CAn Tho cdp ngdy 15 th6ng 9
nam 2004.

GiSy pllep ding ki kinh doanh c0a C6ng ty dugc dj6u chinh nhjdu tAn, vd Gi6y chung
llalpins kynganh nghiep gAl nhAt s51'800106801 ngay 29 thang 07 nam i016 d;
So Ke hoach Oeu tu Thanh ph6 C6n Tho cAp

Ong Hodng Nguy6n Hoc
Ong L6 Dinh Brlu Tri
Ba Pham Thi Vi6t Nga
Ong Doan Dinh Duy Khuong
Ong Tr6n Chi Liem
Bd Ddng Pham Minh Loan
Ong Jun Kuroda
Ong Shuhei Tabata

Ba Pham Thi Viet Nga
Ong L6 Chdnh O9o
Ong Doan Olnh Duy Khuong
Bd Nguyen Ngec Diep

Ong TrAn Qu6c Hung
Ba Nguyen Phuong Thao
Ong Dinh Dfc Minh

Ba Pham Thi Viet Nga

288 Bis Nguy6n Vdn Cu, phudng An Hda, euAn Ninh Kidu
Thdnh ph6 Cdn Tho, Vi6t Nam

Chtl tich
Ph6 chrl tich
Thdnh vi€n
Thanh vien
Thanh vien
Thanh vien (mien nhi6m ngey 20 theng 7 nem 2016)
Thdnh vien (tu ngay 15 th6ng 8 nem 2b16)
I nann vren

Tdng GiAm d6c
Ph6 T6ng Gi6m d6c
Ph6 TOng Giam d6c
Ph6 T6ng Giam Cldc

Trudng ban
Thinh vi6n
Thdnh vi6n

T6ng Gi6m d6c
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GONG TY cO PHAN DUqC HAU GIANG

BANG cANDOI KE TOAN HEP NHAT

MA
s6
100

TAt sAN
TAt sAN NGAN HAN

Cec khoan phai thu dai han
Phdi thu cho vay dii hqn

Tai sAn c.i dinh
Tai san c6 dinh h0u hinh

Nguyen gie
Gi6 ti hao ndn ny kd

Tai san c6 dinh vo hinh
Nguy5n gie
eie n hao mdn ny k6

Tii siin dd dang diri hqn
Chi phl xay dqng co bin d& dang

Cac khoan driu tu tli chinh dal han
OAu tu vio cdng ty lien k6t
Oau tu dai han kh6c
Dqr phdng gidm gii tfAu tu dii hqn

Tii sin dii h?n khdc
Chi phl ha trudc dai han
Tai sen thu6 thu nhep hoen tai

T?i ngay
30.09.2016

VND
2.398.685.182.064

337.548.521,360
138.631.277.599
198.917.243.761

759.186.100.000
759.186.100.000

604.451.444.039
492.527.760.703
60.339.015.118
32.683.452.666
31.037.438.1 16

(12.136.222.564)

689.634.946.791
691.338.529.521
(1.703.582.730)

7.864.169.874
5.674.190.094

tJY.OJO.OC /
2.050.343.123

1.149.085.874.866

10.693.459.326
10.693.459.326

1.045.578.786.395
782.328.419.925

1.290.335.122.608
(508.006.702.683)

263.250.366.470
284.512.652.922
(21.262.286.452)

36.869.111.277
36.869.111.277

15.475.731.783
4.067.561.583

27.908.170.200
(16.500.000.000)

40.468.786.085
19.114.809.228
z r.\roJ.Y /o.dc /

miu sO e Ot - DN/HN

Tqi ngiy
31.',t2.2015

VND
2.221.373.030.1U

420.712.811.918
89.510.544.052

331.202.267.866

507.605.100.000
507.605.100.000

644.064.122,343
570.830.701.600

23.308.107.672
37.688.828.113
23.223.854.477

(10.987.369.s19)

639.320.555.977
642.331.928.161
(3.011.372.184)

9.670.439.905
3.968.455.036
4.327.687.627
1.374.297.243

1.141.825.629.796

110 Tlan_vi cec khoan tuong duong ti6n
111 TiCn
112 Cec khoan tuong tluong tiAn

120 Cec khoiin diu tu tii chlnhnginhtrn
123 OAu tu n6m gi0 d6n ngdy ddo hqn

130 Cec khodn phdi thu ngin h1n
131 Phai thu ngan hqn kh5ch hAng
132 Tri trudc cho ngudi b6n ngin hqn
135 Phdi thu vA cho vay ng6n hqn
136 Phii thu ngSn hAn khac
137 Dq phdng phai thu ngrn han kh6 ddi

140 Hing t6n kho
141 Hang t6n kho
149 Dy phdng giam gie hang t6n kho

150 Tii sin ngin h4n khiic
151 Chi phi tr6 trudc ngin hqn
152 Thue gie ki gia tang duqc khAu tril
153 Thud vd cdc khodn phai thu Nha nudc

2OO TAI SAN DAI HAN

7
o

9

10

11

12

13

.A

5

10
15

210
215

220
221
222
223
227
zzo
229

240
242

250
252
zc5
254

250
zol
zoz

1.067.774.140.547
81 1.356.338.576

1 .252.111 .595.162
(440.755.256.586)

256.417 .801.971
273.969.773,238
(17 .551 .971.2671

15.722.551.016
15.722.551.016

15.932.055.542
4.523.E85.34?

27.908.170.200
(16.500.000.000)

42.396.882.691
28.312.322.417
14.084.560.274

TONG TAI sAN 3.547.771.056.930 3.363.198.659.940



CONG TY cO PHAN Duqc HAU GIANG

BANG cAN oot KE ToAN Hgp NHAT(tidp theo)

so

Tai ngiy
30.09.2016

VNO

896.050.019.241

839.603.821.120
209.268.299.862

11.770.974.048
18.564.287.391

103.215.916.734
68.982.606.186
45.515.657.372
19.904.016.177

260.559.860.041
101.822.203.309

56.446.198.121
30 .01 5 .504 .222
26.430.693.899

2.65't .721.037 .689

2.651.721.037.689
871.643.300.000
871.643.300.000

6.778.948.000

1 .220.561 .7 08.767
519 .67 4 .7 32 .87 I
50.993.468.583

ruiu st5 B 01 - DN/HN

T4i ngiy
31.12.2015

VNO

841.962.632.700

779.632.287 .905
224.957 .469.694

7.079.129.950
13.343.506.157

128.045.082.047
21 .683.931.132

7.747 .880.222
15.300.462.313

270.711.206.737
90.763.619.653

62.330.344.795
31 .323 .948 .7 48
31.006.396.047

2.521 .236 .027 .240

2.521.236.027.240
871.643.300.000
871.643.300.000

(16.121.030.000)
1.039.479.185.578

605.9'1 1 .345.691

164.434.562.794

16

11

MA

300

310
311
312
3'13
314
315
318
319
320
322

330

J4J

400

NGUON VON

NE PHAI TRA

Nq ngSn hqn
Phdi trd ngudi bdn ng6n hqn
Ngudi mua tra tidn trudc ngSn hqn
Thue va c6c khodn khdc phdi n6p Nha nudc
Phai trd ngudi lao dong
Chi phi phdi kd ngin hqn
Doanh thu chua th\-Pc hien ngln han
CAc khodn phdi trd phdi nQp ngan h?n khac
Vay ngen han
Qu! khen thuang va ph0c loi

No dai han
Du phdng phai tra dai han
Qu! ph6t tri6n khoa hoc va c6ng ngh6

VON cHU sd HOU

Vi5n chrl sd h0,u
V5n g6p cria chri sd h0u

_. 
--Cd phi6u ph6 th0ng c6 quydn ni6u quyOt

Inang ou von co phan
C6 phi6u qu!
Qu! dAu tu va phSt tri6n
Lgi nhuin sau thu6 chua phan ph6i

Lqj nhuan sau thu6 chua phan ph6i
loy kC den cu6i nem trudc
Loi nhuan sau thu6 chua phan ph6i ky

18
19
20
21

410
t11

411a
412
415
418
jal

421a

421b

24

24

DUOC

ndv
429 Lqi lch cd irons thi6u s6

TONG NGUON V6N

468.681.264.295 441.476.782.897
33.062.348.044 20.323.225.971

3.547.771.056.930 3.363.198.659.940

H6 Brlu Huin
PhV kach kC toen

6lee\a/.6NG TY \oc6NG TY
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CONG TY CO PHAN DI.PgC HAU GIANG

K€T oUA HoAT oQNG KINH DoANH HgP NHAT

KY 3 theng kilt th0c ngay

MAu s6 B 02 - DN/HN

Ky I theng k5t thuc ngay
30.09.20t6 30

vNo
ME

s6

01

02

't0

20

21

23

24

Thuy6t
minh

30.09.2016
VNO

30.09.2015
VND

Ooanh thu b6n heng va
cung cap dich vu
Cec khodn giam trrf
doanh thu
Doanh thu thuln vA
b{n hing vi cung cAp
dich vq
Gi6 v6n hdng b6n
Lqi nhuan gop

Doanh thu hoat d0n9 Bi
chinh
Chi phitAichinh
Trong d6: Chi phl lei
vay
r/nan tarlto lrong cong ly
lien ket
Chi phi ben hang
Chi phi qudn li doanh
nghiCp
Lqi nhuln t{r hoat
dong kinh doanh
Thu nhap khac
Chi phi kh6c
Lqi nhuan khdc
Tdng tgi nhuf n ki5

to6n truoc thu6
Chi phithu6 thu nhap
doanh nghiep hign
hanh
Chi phithu6 thu nhap
doanh nghigp hoan lai

LEi nhuln sau thu6
thu nhap doanh
nghiCp

Phin b6 cho:
Lqi nhuan sau thue
cia cong ty me
Lqi nhuan sau thue
ci.a c6 d6ng khong
kiCm soet
Lii co bin tr6n c6
phi6u (ddng)

,.il.-

27

27
28

32
33

1.009.683.760.509 1.146.223.365.182

92.886.677.499 155.153.342.482

2.849.600.983.702

241.668.215.854

2.607.932.767.848
1.426.496.847 .186
1.181.435.920.662

42.708.133/U
60.607.772.988

9.778.933.753

(456.323.7s9)
441.732.684.116

204.490.697.860

5'l6.856.575.373
11.900.657.162
15.379.356.007
(3.478.698.84s)

513.377.876.528

2.785.858.599.8

326.867.801

2.458.990.
'1.479.294.802.

979.695.995.2

31

31

916.797.083.0r0
491.381.097.163
425.415.985.847

15.156.585.038
21.404.664.310

4.180.335.055

'153.843.900.961

73.806.'171.358

19t.517.834.256
('t3.237.747.866\

3.452.404.857
(16.690.152.723)

174.827.681.533

14.416.242.277

163.416.772.875

991.070.022.700
626.548.938.531

364.521.084.169

8.5'18.173.386
21.262.225.435

2.301.427.838

105.480.148.058

57.944.527 .782

188.352.356.280
9,891.384.144
2.027.083.149
7.864.300.995

196.216.657.275

30.603.861.322

22.048 .491 .406
58.770.654.718

6.157.755.

305.683.857.866

174.254.47 5.206

463.03s.498.865
53.097.378.935
4.692.543.451

48.404.835.484

5l1..140.334.349

83.882.759.418

26

30
3'l
32
40

51

cz

162.627 .819 .660

788.953.215

.715.721 .515.247

470.579.431.897 .059.684

162.977.690.496 468.681.264.295 423.631.854.641

167.602

1.683

Hd Bou Huan
Phu trach k6 toen

Viet Nga
n d6c

62T\o/ UONG Tv \ trC6NG Iy
c O'pHA ru

TrAn Nggc HlAn
Ngudi lap bieu

18 thang '10 ndm 2016



coNG w c0 PHAN DuEc HAU crANG

GIAI TRiNH

c.6ng.tY c-6 phAn.DuEc Hlu Giang giai trinh v6 bi6n dQng doanh thu va tEi nhuan g thang nem 2016 so v6icung ky ndm trudc, chi ti6t nhu sau:

Lgi nhudn sau thu6 I th6ng/2016 t5ng 10,5% so voi cung ky, nguycn nhin chri y6u do:

Ho?t dong ban hang duqc cdi thien giup doanh thu cono tv tang Vyd.ns q,06% va tEi nhuan truoc thu6 teng0'38.%. K6t qud dat duEc nhd vao vie;tei cAu trfc hd tn6ni o'nan in6i cac"nah truoc vl viec Ep trung day manhtruyen th6ng cdc nhan hang chi luc trong 9 th6ng dAu nam"Zbf O

DHG nhfn duoc chinh sech uu dai thu6 thu nhap doanh nqhiep. tai l.lhi m?y mdi dugc.ph6m (COng ty TNHH
!\jlTV.D"uqg ph6m DHG) va Nha m6y moi bao bi tiong iy TN"HH ivlTv In Bao b1 oHt ll'ia'.q-;6 tren uu dai thue

SX;?iXfli:lt":shiep, 
s thanszoi6 ra 58,2 ti trdns-sd vdi s tnang)2orE E 

-2;5i 
iy ,i5d, H.;ong tans-Jz,i1i

COng ty C6 phAn Dugc Hgu ciang xin gidi trinh.

d^"'--
Trdn Nqoc Hidn
Nsudi iab bi6u

Pfiam Thi Viet Noa
T6nq Gi6m d6c "

. StO,-

GTY

niH
iu

Ngay 18 thSng 10 ndm 2016

uv t: I neu oong

Chi ti6u

Nim 2016 Nim 2015 Ting, gidm

Qtiy 3 9 th5nq Qtiy 3 9 thinq
QUV 3 9 thiinq

cia ki Ti rc Gi6 tri Ti re
Doanh thu thuAn 916.797 2.607.933 991.070 2.458.991 (74.273\ -7.49% 148.942 6.06%
Lqi nhuan trudc thu6 174.828 Al a 27a 196.217 511.440 (21,389) -10.90vo 1.938 0,38%
LEI nhudn sau thu6 163.417 470.579 164.175 425.877 (258) -0.46% 44.702 10,50%

(P:K\
o./.Aruc TY \ o
2l ":. ...., \oCONG TY

cci PriAH

D|JOC llI\JCIAltG
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coNG w c0 PHAN DuEc HAU GTANG

BAo cAo Luu cHUyEN nEN TE Hgp NHAT
(Theo phuong ph6p giin ti6p)

LUU CHUYEN TIEN TU HOAT DQNG KINH DOANH
LEi nhuan tru6c thuC

Di6u chinh cho c6c khodn:
Khau hao tAi san c6 dinh
Cdc khoen dq phdng
Lei do thanh ly tAi sen c6 dinh
Thu nhap f6n l6i va c6 tdvc

L6 kho6n dAu tu vdo cty tiCn k6t
Chi phi l6ivay

Lqi nhuln tir ho?t dong kinh doanh tru6c nhirng
thay tl6i vdn luu d6no

Gi?m cac thodn ondiihu
fiang)/ciem hang tdn kho
Teng/ (giem) c.ic khodn phdi tli
Giem/(tdng) cac chi phi tra trudc
TiCn lei vay da tra
Thu5 thu nhAp doanh nghiep d6 nop
TiCn chi khec tir hoat atong kinh ooanh

Luu chuy6n tiBn thuin tir ho?t afQng kinh doanh

LUU CHUYEN TIEN TI.P HOAT OONG DAU TU
Tidn chitt6 mua sim, xay dung tai sdn c6 dinh va
cac tar san dai han khac
Tienlhu tt/ thanh ty, nhuqng bdn tai sen c6 dinh va
rar san dat han khac
Ti6n chi cho vay, mua cac c6ng cu ng cria don vi

khac
Tien.thu hdi cho vay, bdn hi cac c6ng cU nq cia tton

vi kh6c
Tien thu lei cho vay, c6 toc va lqi nhuAn duqc chia

Luu chuydn tiAn thuin tir hoqt ttgng ttAu tu

LUU CHUYEN TIEN TU HOAT DQNG TAI CHiNH

. TiCr thu tu phdt hAnh c6 phi6u, nhQn g6p v6n cria
chi s& hi.Pu

Mua lai c6 phi6u crla doanh nghiep de ph6t hanh
TiCn thu t0 di vay
Ti6n trd nq g6c vay
C6 tri'c, lqi nhuAn de tre cho chrl sd hou

Luu chuydn thuin tir hoqt dQng tii chinh

Luu chuyBn tiAn thuAn trong k!,/ nim

Tidn vi tuong ituong tiAn ctiu nim
Anh hudng cia thay rtdi ti gid quy at6i ngoai tg

Tiin vd tuong duong tidn cu6i k|/ nem

513.377.876.528

70.564.833.477
(1.467.380.935)
(4.672.231.445)

(40.464.872.423)
456.323.759

9.778.933.753

547.573.482.714
45.621.485.415

(49.005.206.360)
53.313.306.745

718.333.448
(10.042.697 .705l'
(44 .053 .107 .7 53)
(44.491.387 .343)
499.634.209.161

(72.360.030.438)

7.789.966.384

(1 .130.246.744.559)

872.977.660.680
31.813.841.910

(290.025.306.023)

22.899.978.000

976.774.858.01;
(986.926.204.715)
(305.521.825.000)
(292.773.193.696)

(83.164.290.558)

420.7,12.811.918

MAu s6 B 03 - DN/HN

511.440.334.349

72.851.s60.880
2.008.810.277

(1.506.862.982)
(20.466.286.279l|

6.157.755.097

570.485.3't1.342
285.823.596.,168
124.301.490.063

(421 .790.261.016)
(3.142.212.220)
(6.050.863.933)

(146.952.386.941)
(53.158.498.279)
349.516.175.184

(116.776.109.727)

11.312.626.754

(6.041.533.333)

20.685.231.654
(90.819.784.6s2)

(15,66s.180.000)
975.601.333.826

(972.940.777 .8711
(261.781.100.000)
(27 4.785.724.0451

(16.089.333.513)

596.956.754.030

31

32

34
36
40

50

60
61

70
580.867.430.517

,\l^-"-
Hd B&u Huan

Phu trech k6 toen

TrAn Nqoc Hidn
Nguoi i6p ni6u

^hi 
Vi6t Nqa

GiSm d6c -

Ki tai chinh kiit thtc noi
30.09.2016 30.09.2015

VNO

,6/.
r[ (

vx

coNG rY

co'errdH

o\l$c fll\J

Ngay 18 thang 10 nem 2016



CONG TY cO PHAN DuEc HAU GIANG

THUYET MINH FAo cAo TA] cHiNH HOP NHAT GII,'A NIEN Do
CHO KY 09 THANG KET THUC NGAY 30 THANG 09 NAM 2016 '

1 DacDreM HOATDQNG cuA coNG rY

Miu sii B 09 - DN/HN

1000/0 100%

tJSiy 
? !1_q!jt11?-0_04, 90ry ty C6 phAn Duqc Hau ciang chinh thuc di vao hoar dons theo euy6t

dinh s0 2405/QD-cr.uB ngay 0st1t2004sia UBND Thanh ph6 can Tho vd vi€c chuy6n d6i xi nghiep
Li6n hEp Duqc Hau Giang Thanh ph6 can Tho thanh c6ng ty c6 phAn hoqt d6ng tai nuoc cHXH-cN
vigt Nam theo ciay ph6p kinh.doanh s6 5703000111 ngayt5 tnang 9 nim 2004-do sd K6 hoach va
Dau tu Thanh ph6 Cdn Tho cAp vdi v6n iti6u te ban dau ta SO.O0O.O00.00O d6ng.

c6 phi6u cria c6ng ty dusc ch5p thuan ni€m y6t tqi sa ciao dich chuno kho6n Thanh ph6 Hd chi
Minh vao ngay 01 thang 12 nem 2006 theo Giay ph6p nicm y6t c6 pnt6ui6 93/UBCK-GpNy cda uy
ban chfng khoen Nha nudc, vdi ma chfng khoan la DHG.

c6^dong ldn nhat cia c6ng ty ra T6ng c6ng ty DAu tu v6n Nhe nuoc ("scrc"), sd huu 43,31% v6n c6
phan cua Cong ty. SCIC dugc ki6m so6t bdi Chinh phd nuoc CHXHCN Vigt Nam.

l9it.99lg glJ"h cia Cong ty vd c6c c6ng ty con la san xuat va kinh doanh duoc phim vd cung cdp
orcn vu 0u ch.

Tei ngey-3o theng 09 ndm 2016, Tap doan c6 2.878 nhan vien (tai ngey 31 thdng t2 nem2015.2.877
nnan vlen ).

Quyiin sd hiru vi
bi6u quyCt

30.09.2016 31.12.2015

Cac bpo c6o tai chinh hqp nhSt cia Tap doan cho ki, Og thang k5t thUc ngay 30 thang 09 nim 2016
b?o g6m beo cao tai chinh cia COng- tf ve cac 

^c0ng.'ty-con 1g[i cnung ta ,"fdp Ooln;l"vi qryan fqi ciaTap doan trong cac cong ty ti6n k6t -dubc 
tigt ke du-dihav: '" 

-

T0n

C6ng ty con:
C6ng ty TNHH MTV
DT Pharma

COng ty TNHH MTV
Du lich DHG

C6ng ty TNHH MTV
Duqc ph6m HT

Cong ty INHH Mry
Duqc pham CM

C6ng ty C6 phdn
Duqc SOng Hau

Cong ty TNHH MTV
A&G Pharma

c6ng ty TNHH Mry
Duqc phAm ST

Hoet d0ng chinh

Kinh doanh dugc pham, vat
tu, lranq thiCt bi, Oung cU y t6,
thuc pham ch0c nang va
duqc my pham

Kinh doanh dich vu I? henh
n0i alta

Kinh doanh dLPgc phem, vAt
tu, tranq thiCt bi, dung cU y t6,
th[Pc phem chfc neng vd
dugc mi ph6m

Kinh doanh dugc ph5m, vat -
tu, trang thiCt bi, dung cU y t6,
thr,r,c pham chic neng va
duEc my pham

Kinh doanh duEc phAm, vQt
tu, trang thiet bi, dung cu y t6,
thuc pham ch0c neng va
duqc m! phdm

Kinh doanh duqc phAm, vat
tu, trang- thi6t bi, dung cq y t6,
thUc phem ch0c neng va
dugc m! ph5m

Kinh doanh duqc pham, vet
tu, trang thi6t bi, dung cU y t6,
thuc pham ch0c neng va
duqc m! phdm

Giiy ph6p Kinh doanh

s6 slo4oooosT do sd K6
hoach va Oeu tu tinh D6nq
Th6p c6p ngdy 28 th6ns 8-
ndm 2008

s6 s7o4ooo134 do sd K6
hoach ve Deu tu Thanh
pno uan Ino cap ngay
26 thAng '12 ndm 2007

56 5604000048 do Sd K6
hoach va OAU tu tinh KiCn
Giang cap ngey 16 thilng
5 ndm 2008

56 6104000035 do Sd K6
hoqch va DAu tu tinh Cd
Mau cap ngAy I th6ng 4
ndm 2008

s6 6403000044 do sd K6
hoech va Dau tu tinh Hau
Giang cep ngdy 20 th6ng 7
nem 2007

56 1601171629 do Sd K6
hoach ve Oau tu tinh An
Giang cap ngey 17 theng
6 ndm 2009

s6 5904000064 do Sd K6
hoach va Dau tu tinhs6c
Trdng cap ngey f theng 4
n6m 2008

o
\-

{t



coNG w c0 PHAN Duqc HAU crANG

eAc B|EM HoAToQNG cUA coNG ry (tiiip theo)

C6ng ty TNHH MTV
TOT Pharma

cong ty TNHH MTV
TG Pharma

COng ty TNHH MTV
Eali Pharma

Cong ty TNHH MTV
Duqc phdm DHG

COng ly TNHH MTV
Duqc phAm B&T

C6ng ty TNHH MTV
ryP Pharma

COng ty TNHH MTV
VL Pharma

cong ty TNHH MTV
In Bao bl DHG 1

Cdng ty TNHH
Fuji Medic

Hoet d0ng chinh

Kinh doanh duqc phem, vat
tu, trang thi6t bi, dung cU y
tC, thuc pham choc ndng ve
duqc m! phdm

Kinh doanh dugc phim, vit
tu, trang thi6t bi, dung cu y
te, thqc pham choc neng va
duqc my pham

Kinh doanh dugc pham, vat
tu, trang thi6t bi, dung cu y
te, thtJc pham chllc n6ng va
duqc my phem

San xu6t vd kinh doanh
duqc ph6m, vat tu, trang
thiCt bi, dung cq y th6, thvc
pham ch0c neng ve duEc
my phem

Kinh doanh dugc phem, vat
tu, trang thiCt bi, dung cu y
tC, thuc pham choc ndng vd
duqc my pham

Kinh doanh duqc ph5m, vQt
tu, lrang thiet bi, dung cU y
te, lhuc pham chuc ndng vd
duqc my pham

Kinh doanh duqc phem, vat
tu, trang thi6t bi, dung cu y
tC, thuc pham choc ndng va
duqc my pham

Sdn xuSt giSy nhdn, bia
nhen, bao bi tr? giey va bia;
San xuet kinh doanh bao bi
nhua, nhdm, gi6y; In xudt
bdn ph6m

Hoat dong cia cAc ph6ng
khem da khoa, chuyCn
khoa vA nha khoa

Gi6y ph6p Kinh doanh

s6 180'1113085 do sd K6
hoach va DAu tuthAnh
ph6 CAn Tho cAp ngdy 25
thang 2 nam 2009

s6 1200975943 do Sd K6
hoach vd OAu tu tinh Tidn
Giang cap ngey 25 th6ng 2
ndm 2009

36 1900455594 c6p do
Sd K6 hoqch vd DAu tu
tinh Bqc Li6u cdp ngay 29
thdng 3 ndm 2011

s6 6300124430 do 56 K6
hoqch vd DAu lu tinh HQu
Giang cap ngay 16 th6ng
I ndm 2010

56 13009'17335 do SA Ke
hoach va Oau tu tinh B6n
Tre cep ngay 5 theng 'tO
nem 2012

s6 2100510569 do Sd K6
hoech vd OAu tu tinh Trd
Vinh cep ngey lg thang 1O
nem 20'12

56 1500971019 do Sd K6
hoqch ve Dau tu tinh \amh
Long cAp ngAy 19 th6ng t2
nAm 2012

56 64204iooooo7 do Ban
Qudn li Khu COng nghiep
Hflu Giang c6p ngAy 28
thang I n6m 2012

56 1801472944 do Sd KC
hoach va Oeu tu Thdnh
ph6 CAn Tho cAp ngAy 27
th6ng 07 ndm 2016

56 4803000150 do Sd K6
hoach va Oau tu tinh Binh
Thuin cip ngdy 4 th5ng 2
nim 2008

Miu s6 g 09 - DN/HN

Quydn sd hii'u vl
bi6u quyiSt

30.09.2016 3't.12.2015

C6ng ty li6n ki5t:
COng ty C6 phAn
Tdo Vinh Hdo

Sdn xuAt v?r kinh doanh Tdo
Spirulina

31,36% 31,36%



coNG Ty c0 PHAN DuEc HAu ctANG
m5u sii g 09 - DN/HN

co sd LAp BAo cAo rAt CHINH RTENG GrOA N|EN Dg vA NAM TAt cHiNH

Co sd lap cec bio cio tiri chinh hqp nhit gitra nien dO

860 c€o tai ch.inh hqp_nhet gi0a nien d9 duqc trinh bdy bdng Odng Vi€t Nam (VND), theo nouv6n tic
gra goc va pnu hgp vor chuan muc ke toen, che d0 k6 toen doanh nghiep Vi6t Nam vd c5cquy dinhphep ly cO lien quan d6n viQc t{p vd trinh biy b6o cio tii chinh.

,8,:::1"^9i*'ll,hgi-lld! sly" nicn dO khons nhim phdn 6ni tinh hinh tai chinh, k6t qua hoat dQns
Krnn ooann va rinh hrnh ruu chuycn.ti6n te theo cec nguy6n tic ve th6ng re k6 toan duic chap nhin
chung tai c6c nudc khac ngoai Viet Nam.

Nim tii chinh

Nem tai chinh cta c6ng ty bit dau ti/ ngey ol theng 01 ve k6t thuc vao ngey 3i thang .12.

TOM TAT cAc cHiNH sAcH KE ToAN cHu YeU

sau ddy ld cdc chinh sech k6 toan ch0 y6u dugc c6ng ty 6p dung trong viec rap b6o c6o tai chinh
hEp nhAt gi0a ni6n d6:

Udc tinh k6 toAn

YIT-FI_l*-":,?"lai,!hinh.hqi nh6t siira nien dO tuan th0 theo chudn muc ki! to6n, cn6 eo k6 toandoanh nghiep viet Nam vd cdcquy.crinh.phap tyrc6 tien quan d6; uje" d;;;ilrn'Oiv u*'ii" tai
:!i1-L1 :1.8T r6.no.pif1 e6c pnat co nrr*n! udc tinn vJ sii oinh anh irudng oAr? rie, rao .a"
:: :"' :g i3l l?: :11 :? i:: I'lllli Fe rr' ea; ffi l, i; 1;''l i': ; iffi i#ffi ;fi n:d ili:i':'*
ddng c0ng nhu c6c s6g.Oiq gr.nq nh_r.r, cac s6 tieu bao c6o vA doanh lhu vichi pht trons su6t ri, h;aioOigl Mi;,'iiiji 

"0"tinh kc. toan tiusc rAp be-ng tat ca srr hi6u bi6t cria Ban T6ng c]am a6i, s6 tnrrc i6 pnat irr., .i Lakhec vdi cec udc tinh, gid Clinh ddt ra.
s6 tnuc t6 phrlt sinh c6 th6

Co sd l6p bro ceo tii chinh hEp nhSt

Beo cao tai chinh hqD nhat bao g-6m b6o.cdo tdi.chinh cria c6ng ry ve beo cao tai chinh cia cec c6ngty.do-Cong tV fiQq soat (cac cOng ty con) duqc tQp cho d6n ng5y 30 th6ng 9 hdng ki,. Vi6c ki6m so6t
nay.d.at duqc khi cong ty c6 kh6 ning ki6m soat iac chinh se;h'tai cntnrr-va noeioong cria cic congty nhfn ddu tLp nhAm thu duEc loi ich iu hoat dQng cia c6c c0ng ty ney.

Ii! lr^i tuul d.010 t<inir do€nh c' '.1 cec cong jy con dusc mua tai hoac ban di trong ky duoc trinh baytrong Beo ceo k6t qua ho?t dqng kinh doanh h'Ep nhet t., ngay mua hodc cho n6n .sjy bi; kh;, aa,tu d cong ty con do.

Trong trudng hqp can thi6,t, bao ceo tai chtnh c0a cac cong ty con duoc didu chinh d6 c6c chinh s6ch
kC toAn duoc 6p dung tai COng ty va cac cong ty con ld gi6ig'nhau.

Ii:ffi:ffifft rr 
ve vA s6 du st&a cac c6ns ty trons crns tap doan duoc tosi bd khi hqp nh6t beo
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GONG TY cO PHAN Dugc HAU GIANG

Hqp nh6t kinh doanh

Oiu tu vio c6ng ty liCn kiit

M5u s.i B 09 - DN/HN

Tai san, c6ng 1O vd cOng nE ti6m tdng cia cong ty con d_uEc xec dinh theo gie tri hEp ty tai ngdy mua
cong ty con. Bat ky khoan phu troi nao giira gie mua va t6ng gia tri hqp l! cni tai san drroc mua'dugc
ghi nhan la lqi thC thuong mai. Bat ky khodn thi6u hUt nao gi0a gi6 mua va t6ng gi6 tri hEp ty c0a tai
sen duEc mua duoc ghi nhan vdo k6t qud hoAt d$ng kinh doanh c0a k1} k6 toan pnat sinh h6at dOng
mua cong ty con.

LEi lch cria c6 dong khong-ki6m soet tai ngay hqp nhat kinh doanh ban dAu dugc xec dinh tren co sa
t! lp c0a c6 ddng khong ki6m sodt trong tdng gi6 tri hgp tf cria tai sdn, c6ng ng va cong nq tidm tang
duqc ghi nhan.

cong ty lien kat la mot cong ty me cong ty c6 anh hudng ddng k6 nhung kh6ng phai la conq tv con
hay c6ng ty liCn doanh cia C6ng ty. Anh hudng dang kB th6 nign & quydn tfrani dia vAo vi6c-dua ra
cac q-uyet dinh ve.chJnh-sech tai chinh va hoat dong cia ben nhin dAu tr? nhung kiong c6 dnh hudng
vC mat kiem soat hoAc d6ng ki6m so6t nh0ng chtnh sach nay.

Khoan,da-u tu vdo cong cr; v6n c6c. d-on vi.khec dLrEc phdn 6nh theo gi6 
_g6c tru c6c khoan du phonggidm gra.dau tu. Drr phdng giam gia duqc tap khi cong'ty nhan dAu tu bi t6, ngoai trrtr khodn t6 ma BanTdng GiSm d6c C6ng ty de dq doen tir khi dAu ru.

K6t qud hoqt dong kinh doanh, tii san va cong no crla cac c6ng ty lien k6t duqc hqp nhet trono beo

:1"-jal$Tj|,jl"^?g:p!s pji? u9n ch0 sd hou. cec khoan g6i v6.n rien k6idu;; tdnr, oJfi|.ons
:.".1^s^.:lfolj._!1.i111" sl? soc duqc di6u chinh theo nh0ns thay .r6i trons phAn v6n s6p ci; con6
l1{:i.?^fl.-1i.J1.:"l.rlii"_:y" ?gns.tylin k6t sau nsay mua khodn dau tu. cec knodn i6 i:ia cons ty

:f: i:: I:3,_T?.I?:.?I 99f y9l :,.1 c6ns ty rai cons,ty rien k6t d6 (bao sdm oAt 16 cac knodn goi
von .ar nan ma ve thuc chat tao thanh d3u tu thuan cia c6ng ty tai c6ng ty rien k6t d6) khong duobghi nhan.

Trong trudng hqp mot c6ng ty thanh vien 
9qa c,ons ty th.r/c hien giao dich vdi mot cong ty rien k6t voicong ty, leilt6 chua thLrc hien tuong rirng v6i phan goi v6n crla c6ng { vdo c6ng'iv riei r.iit a"a,.,oa,ku kh6i b6o ceo tai chinh hqp nh5t.

Tidn vi c{c khoin tuong duong tidn

Ii6"n 
v? 

9?c khoan,tLrons-nuons^Jia1 
9a9 

gdmrian m{trqi qu!, tian dang chuy6n, c6c khodn tidn gr}i
kh.ns k! han va c6c khodn dAu 

1u 
ngdn lrgn c6 ki,.h?n rh6ns que 3 thds i6iJ ;dv iSrili,'iJ n anang thanh khodn cao, d5 dang crruy6n d6i rhanh iidn vd rt rii-ro ti6n q;;i6; 

"ig.lid. 
JO.s b[-trr.

Cac khoan diu tu tii chinh

Ddu tu ndn glF ddn ngey ileo hen

cec khoan ddu tu nim oio dan ngay deo han ra cec khoan mi Ban T6ng Gidm d6c c6ng ty c6 ydinh vA c6 kha neng gi0-d6n ngaf dZo hqn.'

Cac khoan ddu tu njm oio df6n ngAy.ddo hqn.gdm c6c kho6n tidn gli ngan hang c6 ki, han cOn laikh0ng que 12 thang.k6 tJ thdi Odm dao cdo vdi-muc dich tnu-tai frang k!,. C6c khodn dAu tu ndy duql
shi, nhan theo si6 s6c rrr:r d! dg pnons sidm sr6 dAu ru. rnu 

'rrap 
raiiJte; il;;li$11r,d;l ;.rsco ky han dugc ahi nhen tren eao cao i6t quE hoat atong kinh doanh tren co sd du thu.

Oiu tu vio c6ng cg vi5n cria aton vi khSc

Dau tu vdo c9n9 9u v6n crla tron -vi khdc phdn anh c6c khodn dAu tu c6ng cu v6n nhung c6ng rykh6ng c6 quydn ki6m so6t, ddng kiBm soat hoac co dnh trudng ;ang t6 o6i v6i oen euEc oAi tu. '

N9 phii thu

Nq phii thu la s6 ti6n c6 the thu hdicia khach hang ho{c c6c d6i ruEng khac. No phrii thu duoc trinh
bay theo gie tri ghi sd trir di c6c khodn dU phdng pnii tnu tnO OOi.



coNG Ty c0 PHAN DrJEc HAu ctANG
Meu si5 B 09 - DN/HN

Drr phdng phai thu kh6 ddi d-uqc trich lap cho nhong khodn no phai thu de qua han thanh to6n tu sau
thdng tr& len, hoAc c6c khodn nq phdi thu md ngu6i nq kh6 cb khi ndng ifrantr toin Jo bi thanh ty,
phe san hay cec kh6 khdn tuong tLr

Hing tdn kho

kho d tlia di6m va trano th6i hi6n: - 'I ^.... :.. . Fl ura qgg cua hang ton kho duoc xec dinh theo phuong phap binh
quan sia quydJr. Gr6 tri thuAn co th6 thqc-nien eusc d'uqc ia. oi.r, oj"g 

-gij 
nJi ,6"ii.nii".!i .nt

phi uoc tlnh dB hoan thanh sdn pham crlng chi phi ti6p t'i, oin hing va phan phoi phat sinh.

!v nhdng^oidm gia hang tdn kho crla c6ng ty duEc trich lap theo c6c quy dinh k6 toan hien hanh.
Theo d6, cdng ty duoc ph6p trrch tap d{ pnorig gidm gia hang t6n rro r6i firoi, nonq ke; onim cn5t
va trong trudng. h9p gie gdc cia hang t6n kho cao hon gi5 tri thuAn c6 th6 thuc hi€n-duoc tai ngay rap
Bdng cAn d6i k6 toAn.

Tdri srin cai dlnh hOu hinh vi khiu hao

Tai san c6 dinh hiru hinh duEc trtnh bay theo nguyen gi6 tr0 gie tri hao mdn toy k6.

|f:y..,el^s]i.11:?1 
c6911n hou.hinh_bao gdm.sie mua va toen bO cec chj phi khac tjen quan trLrc tiep

oen vrec oua tat san vao trang thai sin seng si dung.

Tdi sdn c6 dinh h&u hinh duoc kh6u hao theo
dung uoc tinh, cU th6 nhu sau:

Nhd c&a vA vat ki6n tr0c
Mey moc va thj6t bi
Phuong tien van tai
Thi6t bi ven phdng

c6c khoin lai, 16 phat sinh khi thanh ty, ban tei san la chenh i6ch gioa thu nhap tu thanh ty va gia tri
cdn lai cia tei sdn duEc ghi nhQn vdo 86o cdo k6t qud hoat dong kinh doanh.
Thue ho?t dong

MOt khoan thue atuEc xem la thu_6 ho?t dong khi bcn cho thu6 v5n duoc hudng phAn lon cdc quyan

l?:."illi:ltli rg ve 
91yan 

s& hiru tai san. chi phr rhue hoat nols dusc shi'nhNn vao uao ca-o'r6t
qua hoat d0n9 kinh doanh theo phuong phap dudng th5ng trong su6ithOi gian thue.

Tei san c6 dinh v6 hinh vt khSu hao

Tdi sin c6 dinh vo hinh thd hign gi6 tri quydn srl d\rng dat va phan m6m mey tinh duEc trinh bay theo
nguyen gie tru gia tri hao mdn lgy k6.

9!vdl y..do"g.a5t c6 thoi han duqc khSu hao theo phuong phep duong thdng trong thoi han hieu
l{c cia Giay chung nhan quydn sr} dung dat. auydn ir} ound iiat v6 thoi tian ttu-oc ghi nhan theo gia
gdc va khdng khAu hao.

lh."l.qdl mdy 
-tinh 

duoc khdu hao theo phuong phap dudng thlng trong thdi gian hou dung uoc
tinh tr.r 3 d6n I n;m.

Chi phi xiiy dqrng co biin dd dang
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)6c chi
Au hao
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khi tdi sir
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c6, c

gia tri
:6 li6n
Lg6cl
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goc ve
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xuet, gi
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oN0
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phuong phep duong thing dua trOn thdi gian hftu

uo nam
3-25
3 -20
3 - 10
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nuc
Chi I

COn
oau

cvum
g6c. C
cda (

:. bit r

Phvc
sie I
toen
khac,

nUc dlch
)hi phl r
Cono tv.
diu-tu I

C€c tei sen dang trong qud trinh xay dgng
ky muc dich nAo khAc duoc ghi nhQn theo
thanh tai sen phi hop vdi chinh s6ch k6
duqc 6p dr,rng gi6ng nhu vdi cec tai san
oung.
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CONG TY cO PHAN Duqc HAU GIANG

Chi phl tre tru6c

Trq cdp th6i vi.c phai tra

Mau s6 B 09 - DN/HN

ctri phl,ka truoc bao g6m cdc chi pht thqc t6 cre ph6t sinh nhung c6 tien quan tt6n k5t qud hoqt d6ng
sdn xuAt kinh doanh cl]a nhidu k! k6 toen. Cec kho6n chi pht kj trudc Oao qdm chi phi nAnq cdp tdj
san thue, chi phf thue d6t tra trudc, gie tri c6ng cu, dqng cq, tinh kien toai ;h6 de xu6t dr:rni va'cac
khoan chi phl tre trudc khec.

Tian thud d6t tha hicn s6 tiAn thuc det da duEc tr6 trudc. Tidn thu6 d5t tre trudc duEc phan b6 vao
B5o c6o k6t qud hoqt dQng kinh doanh theo phuong phap dudng thdng tuong rlng vdi thdi gian thue.

C5c khoin dp phdng phai tra

t dugc
5khir
I Ban 'l

cAn d6

)hai tra
gtyc6
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Bdng c
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r, va Cong ty
;d udc tinh (
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C6c k
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|0 nghia
,hia vu
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Inqnl
I. CAc
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Trqcdp thoi viQc cho nhan vien duEc tricjt truOc vao cu6i m6i ki, ba-o ceo cho toan bO ngudi tao dong
de lam viec tai cong ty to di 12 thang tr& tcn. Thdi gian tam vi6c tr6 flnh trE cAp th6i-viel'a ians flroigian ngudi lao d0ng de tam viQc thqc t6 cho ngudi irltqng tao dOng trir di thdi gian ngudi i;o"oong
da tham gia bdo hi6m that nghicp theo quy dinh-cua phdp tu;t va thdi-gian tam vie; de dioc nqudi sfo(rlg rao dSng chr tra trg cap thoi viec. Muc tr_{ch cho m6i ndm lam vi6c bSng mot n}a muc luo-no blnh
guil tl?ry theo LuAt L?g gO.ns, Luat Bao hiBm xd hQi va cec van oin nud"g iEn co liE" q*nl rr,r,i.ruong olnn quan thang dc tinh trq cap th6i viQc sB tluqc di6u chinh vio cu6i m6i ry Oao ceo theo mrlcluong blnh quan cia s6u theno gAn nnat tinn c6n rhdi di6m rap beo c6o tdi chrnh.'Tdng i"vliar.,:.
khodn trich trudc nay s6 auqc-gii nhan vao eao cao f<6iqua ilai oOns kinh doanh.

Dg phdng cho c5c khoan chi phi thu dgn, kh6i phgc vi holn hi mit blng

Theo y^6u_c{u_ crja Th6ng tu s6 2oot2o6nr-BTc ban hanh bdi Bo rai chrnh, k6 tir ngay 01 theng 01nam 2015,,c0n9 ty rap du phdng cho cdc khodn chi phi thu dgn vd khoi phrrc phat s-n6 xrri 
'iroan 

trat?l l?ns di thue. s6 du phdng duEc xac. dinh cdn co vao t6ng udc tinrr ini piri tnu Jqn "i ilroipnu.mat.beng seph6t sinrr khi hoan trd-mNt blng trong tuong tai vi euqcgni .ni. oe, qG .i,liit6i'gi"^
ke tf/ ngay 01 th6n9 01 nEm 2015 d6n khi hoan trd mit bing.

Doanh thu chua thpc hiQn

Doanh thu chua thuc hi€n tA khodn doanh thu 
tLr.olq rlng voi gia tri heng h6a, dlch vu phai chi6t kh6ugiem gia cho kh6ch hing trong ctruong trinh khechiand truydn tn6ng, iap eoan ghi nhan cac ktroan

doanh thu chua thfc hien tuong ung vdi phan ngnia vu r;a rjp eoan se pnii tnuc r-ien tront Gnj rui.

Ghi nhfn doanh thu

P?Tlr thy bdn heng,duqc ghi nhgn khi ddng thdi thda men.t5t ca nim (5) di6u kien sau:(a) cong tv'ri. chuy6n giao phAn rdn rrli ro va rqi tch gdn tidn voi quydn 6o rrou ian pnAm hoac hangh6a cho ngudi mua;
(b) Cdng.ty.khong cdn n5m gio quydn quan ty hang h6a nhu ngudi sd hou hing h6a ho?c quycn
kiem soet hang h6a;
(c) Doanh thu dLpqc xac dinh tuong d6i chlc chln:
(d) Cong ty sC thu duqc lEi fch kinh t6 tu giao dich bdn hanq: va
(e) Xdc dinh duqc chi pht ti6n quan d6n giao dich bdn hdngl

12
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Doanh thu cria giao djch vd cllng c5p dich vu duEc ghi nhan khi k6t qud cia giao dich d6 duqc xac
dinh mot cech dang tin cay. Trudng hqp giao dich vd cung cap dich vu ti6n iuan d6n nhidu ky thi
q?glltlhy du.Ec.ghi nhen trong kj theo k6t qud phAn c6ng vr-Ec oa troan inann tqi nga/ cia Bdng c6n
99i Il tgql cua ki, d6. K6t qu6 cia giao dich cung c6p dich vv duqc xac dinh krri th6a'mdn tet c5 b6n
(41 oreu Klen sau:
(a) Doanh thu dugc xac Ctinh tuong d6i chic ch5n;
(b) C6 kha ndng thu duqc tqi tch kinh t6 tir giao dich cung cAp dich vU d6;
(c) X6c ttinh duoc phAn cong viec de hoan i-henh iai ngay-ci; eang can ci6i k5 toAn; vi
(0 Xec dinh duqc chi phl ph6t sinh cho giao dich vA chi phi ttd hoan thanh giao dich cung cAp dich vr,r
d0.

Lai ti6n grli duqc ghi nhan tren co sd ddn tich, duoc x6c dinh tren s6 du cic tdj khodn tidn grli vd lAi
su6t 6p dqng.

Lai tu c6c khodn dAu tu ttuEc ghi nhan khi COng ty c6 quydn nhin khodn lii.

CAc khoen giam tr& doanh thu

cac khoan giam tru doanh thu,bao gdm chi6t khau thLrong mai,-hang,ben bi tra rai va gidm gre hang
b6n. cec khoan oiem tr'doanh thu phet sinh cdnq kv tieu'thu sin ph'am, hang hoa oic"n vu duqc siinhin didu chinh 6iam doanh thu t<V prral sinn.

Trudng hEp s.A.n phAm, hang ho6, dich vu da tieu thu tu c6c k'i tru0c, d6n kV sau mdi
Ilu-ol9 ?l?rt.S.'?m..gia.hang- ben,hoac hdng bAn bi tra tai nhLrng ifrat sinn truo6 thdi dj6m
oao cao rar chjnh thi ghi nhan dieu chinh giim doanh thu cia kflap b6o ciio.

Chuong trinh dirnh cho khich hing truydn thiing

Doanh thu dLroc qhi nh6n td tdng * ti6n phal thu,hoac da thu tri di gie hj hep l), cda hang h6a, dich
yq,phai cungcApmienpllt ho{is6phei bhi6tkhAu,!ie;iia"nonj"ot muj 6iatrg crta'nan!'noa,dich vq.phdi cung cap mi6n phi hpdc s6 phdi ciri6t rfau, gidm gra cho ngudr mua duqc ghi nian radoanh thu chua thuc hi6n. N6u h6t thdi han cria chuong tiinh mi nguoi irua tnong ajt o-rj oi6r=1,en
ll ."o ,qy,V 

dlnh va kh6ng di?qc huong hdng hoa Oicn vi mlen bni fioac chj6t krrAu- gi.im gii,-[i,o.in
doanh thu chua thuc hien duEc k6t chuy6n vdo doanh thu bdn hbng, cung c6p dich vui

Khi ngudi mua.d?t duqc cdc didu.r<i€n theo-quy !1nh cia chuong trinh, trudng hop ngudi birn tructiep cu,ng cap. hdng h6a, dich vr,r miSn phr hoac cii6i khau, gidm giz cho nguoi ,iua, kn,ian o6Jnn tnuchua thLrc hien tuono uno vdi oi6 tri hqp t! cia s6 qranq hoi oici vv cund c6p ,ia. pti-r'l"jJiij 'pr.,ai

9an1 oia, chi6t rirau ctro-ngudi. mua ct'uqc ghi-nh?n E otln-rr lnu ban hang, cung cap dich vu khingLrdi mua di nhdn dusc hdng h6a, dich vuhiBn phi hodc duEc cni6t ttraul g ia;"gillieciluy"oinncia chuong trinh.

Khi ngudimua.dqt dugc cdc di6u kten theo quy dinh cda chuong trinh,
vu cung cap hang h6a, dich vq mi6n phi hoeb thi6t kh5u, oidm did cnc

r cua ch.uong. trinh, trudng hop ben thu ba c6 nghia
Knau, gram gra cho nguoi mua: Ngu hop ttong gj0a
lqp d6ng dai Iy, khi bOn thu ba thpc hien vi6d c.-unq
doanh thu chua thLrc hi6n duoc k5t chrrvAn sani

chi6t kheu
phat hanh iY

,ru

Ail6

h6a, dich vq mi6n phi hodb

lgy?,^9i'."^lblily!ig,9.k!,6is mans tinh.ch6l hqp ddns da-i ry, khi b-en thLir oi trrri niin viediung
::?_la]lq ?*'g9h vu, chiej khau gidm. gia khodn doanh thu chua thyc hif n ttusc k5t ihuy6n sang
ooann rnu Dan hang, cung cap qich vu. Neu hop dong mang tinh dai lv, chi phAn ch6nh t6ch qiira khodi
ooann tnu chua thHc hien va sO tien phdi trd cho ben th0 ba moi du'q,c qhi nhan ta Ooanh t-nu. S6 ti6n

doanh thu ban hang, cung c5p Qrch vu Ndu hop n6ng mans tinh cailV, ini pn}" 
"r,6;h 

iil .]i,; i i
ooann tnu chua thHc hien va sO tien phdi trd cho ben th0 ba moi dubc qhi niran ta doanh t-hu. 56
thanh toen cho bCn thu ba duoc coi nhu viQc thanh todn khodn no phdj tri
doanh thu chua thHc hien va s6 ti6n phai he cho ben th0 6a moi duq
thanh toen cho bCn thu ba duoc coi nhu viQc thanh todn khodn no phdl

Ngoai tC

99.n9 !V-ip,A,lng x& ly chenh lOch ti Sle tfeo hupng d5n cda Chu5n muc ki! to6n Viet Nam s6 10(VAS 10) "Anh hudng cua-viec thay 06i ty gra h6i o6di". Theo d6, cac nbniep vu bnaiiiri[ oarg. n!*r
te duqg chuy6l ddi theo ty gia tsi ngdy ph5t sinh nghifp vu. s6 du cac khoin mlc tian t6 c6 otc-
ngo?r 19 r?r ngay Ket thuc ky hoat dong dgqc ciuyen 

-d6i 
theo ti gia tai ngay nay. chenh techjy gia

ph6t sinh duEc hach toan tao Bao ca6 k6t qua hirat dong kinh i6an-h. La-i ihen'h recir t,i qia o;oinn
si6 tai cac s6 du tai nsay k6t thoc k! hoat d(ing xrrong dJqC dinl a6 

"[i" 
#; ;3 A;s] '* "" * '
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Chi phi tti vay

Chi phl di vay duEc ghi nhan vdo chi phl sdn xuAt, kjnh doanh trong k!'khi phat sinh, hu khi dugc v6n

hoa theo quy tlinh c0a ChuAn myc ke to6n Viet Nam s6 16 "Chi phf di vay". Theo d6, chi phl di vay li6n
quan truc ti6p o6n viec mua, dAu tu xay dqng hoac san xu6t nhong tai san cAn mot thdi gian tuong
d6i dai dC hoan thanh dua vdo sr] dung hoac kinh doanh duqc cong vao nguyen gid tdi sin cho ddn
khi tei san d6 duEc dua vAo sr) dqng hoic kinh doanh. CAc khoan thu nhap phat sinh tir viQc d6u tu
tam thdi cec khoan vay duqc ghi gidm nguyen gi6 tdi sdn c6 lien quan. D6i vdi khoan vay riCng phuc
vv viec xay dung tai san c6 einn, oat dgng sdn dAu tu, lai vay dusc v6n h6a k6 ci khi thdi gian xAy
dqng du0i 12 thAng.

Thu5

Thug thu nhap doanh nghiQp th6 hiQn t6ng giA tri c0a thuA phai tre hien tai va thu6 hoen lai.

56 thuA hign tgi phai ra duqc tinh dua tren thu n_hap chiu thu6 trong ky. Thu nhap chiu thu6 khAc vdi
lqi nhuan thuAn dugc trinh bAy tren bAo ceo k5t qud hoqt dong kinh doanh vl thu nhap chiu thud
kh6ng ba-o g6m cac khoan thu nhQp hay chi phi tinh thu6. hoac duEc kheu $u trong c6c_ki' khac (bao
gdm c6 16 mang sang, n6u c6) vd ngoai ra khOng bao g6m cac chi tieu kh6ng chiu thu6 hoac kh6ng
duqc khau trir.

Thu6 thu nhap hoan lai duEc tinh tren c6c khoan chenh lCch gifra gia tri ghi s6 vd co sd tinh thu6 thu
nhap cia cec khoen muc tAi sdn hoAc cong nq ken b6o cao tai chinh rieng gi0a nien dto va duqc ghi
nhan theo phuong phap bdng cdn d6i ke toan. Thu6 thu nhap hoan tai phai tra phai duqc ghi nhan
cho tat ca cAc khoan chenh lech t?m thdi con tdi sd-n thu6 thu nhfp hoen lai chi duqc Ahi nhan khi
chic chdn c6 dU lqi nhuan tinh thu6 trong tuong lai dB khAu krtr cec iho6n chenh tgch iqmihdi. 

'

ThuC thu nhap hodn lAi duqc xec dinh theo thu6 sudt dr,r tinh s6 ap duno cho k'i tai san dLroc thu hdi
hay nq phai tra duqc thanh to5n._Thu6 thu nhap hoan lai duqc ghi nhan vao b6o cdo k6t qud hoat
dong kinh d-oanh va chi ghi vao v6n chi sd hiru khi khoan thu6 d6 c6 lien quan d6n c6c kho6n muc
duqc ghi thing vao v6n chi sd hou.
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Vigc xac dinh thuC thu nhap doanh nghigp phdi nop crla Cong ty cen c0 vao cac quy dinh hign hanh
vC thue. Tuy nhi6n, nh&ng quy dinh nay thay d6i theo tung thdi ki' va viec xac dinh sau cung vd thu6
thu nhNp doanh nghiep tuy thuoc vAo k6t qud ki6m tra cr)a co quan thu6 c6 thdm quydn.

C6c loai thu6 kh6c duqc ep dung theo cdc tuAt thue hien hanh tai ViCt Nam.

Chia cd ti"c

Lqi nhuan sau thu6 cia cdng ty duoc trich chia c6 toc cho cac c6 dong sau khi drrgc oai hQi ddng c6
AAn^ 

^hA 
.l' 

'vAr

56 c6 tOc duE: gqn^g b6 vd chi trd tu ngu6n tqi nhuan chua phan ph6i cdn cu vao su phe duyet cua
cO al6ng trong Oai hoi d6ng c6 d6ng thudng ni6n.

Vigc phan ph6i lqi nhuan sau thu6 ndm 2015 cia COng ty duEc Dai hoi tfdng c6 dOng phe duyet nhu

Chia c6 toc nAm 2015'. 35o/o menh gi6.
Trich quy khen thuong, ph0c lEi nhan vien: 10% lqi nhuin sau thu6.
TrA thi lao HOQT, BKS, thanh vien cac ti6u b.an trqc thuQc HDeT, thu ki HDeT: S ti ddng.
Lqi nhuan cdn l4i b6 sung quf dAu tu ph6t tri6n.



coNG TY c0 PHAN DuEc HAU ctANG

TIEN vA cAc KHoAN TLToNG DUONG TIEN

I ren mal
Tien g&i ngan hang
Cac khoan tuong duong ti6n (')

Cdng ty C6 phAn Tio Mnh Hio

Bi6n d6ng dAu tu vdo c6ng ty lien k6t trong ky/ n6m nhu sau:

12.494.023.024 15.959.146.726
126.137.254.575 73.551.397.326
198.917 .243.761 331.202.267 .866

30.09.2016
vNo

Meu si5 B 09a - DN/HN

31j2.2015
vNo

337.548.521.360 420.712.811.918

(") Cdc khoan ti?ong duong ti6n bao g6m tidn grli ng6n hAng c6 ky han dao han ban dAu khOng quA
3 theng-

cAc KHoAN DAU TLf TAI cHiNH NGAN HAN

Oiu tu nim giii, <tiin ngiry il:io nqn

c{ !n9an dAu tu n5m gio tt6n ngdy d6o hqn bao gdm ti6n gui ngdn hang c6 ky han ddo han ban diu
tren 3 theng den 12 theng.

Olu tu viro C6ng ty lian ki6t

30.09.2016
VND

4.067.561.583

31.12.2015
VND

4 .523 .885 .342

!!'tii chinh
k6t th0c ngiy

30/09/2016
vNo

4.523.885.342
(456.323.759)

Nim tai chinh
k6t thfc ngay

31t12t2015
VND

5.434.273.514
(910.388.172)

56 du dAu k!'/ nim
Chia 16

56 du cu6i ky/ n6m

Diu tw g6p vi5n veo don v! khac

4.067.561.583 4.523.885.342

30.09.2016
VND

3',1.12.2015
VNO

C6ng ty C6 phan Bao bl COng nghQ cao Vinh Tudng
Cty CP Duoc va VT Y T6 Binh Duong
Cty CP Duoc Pham TrA Vinh
Cty CP Duoc va VT Y T6 Ninh Thuan
Cty CP Duqc Phem Tay Ninh
Cty CP Duoc PhAm Ciu Long

@
P9 

d.tj qy phong tai ngay 3olhang 09 nem 2016 va 31 thdng 12 nim 2015 th6 hien du phdng cho
khoan dau tu dai han vao COng ty C6 phAn Bao bi Cdng nghe cao VInh Tudng.

20.000.000.000 20.000.000.000
4.286.800.000 4.286.800.000
2.575.315.200 2.575.315.200

796.675.000 796.675.000
221.960.000 221.960.000
27.420.000 27.420.000

//+ra/
2l
't
;\\\'t
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PHAI THU NGAN HAN KHAGH HANG

Tqi ngAy 30 thdng I nam 2016 vA ngAy 31 theng 12 nam 2015, cec khoan phdi thu ngln hqn cria
khech hang chi bao g6m phAi thu ngSn h?n tU cac ben tht? ba va khong c6 ce; khoan pndi tnu cnt6m
tr.p 10% trd len tren t6ng phai thu khach hang.

PHAI THU NGAN HAN KHAG

30.09.2016 31.12.2015

Gia tri
VND

Gi5 tri
VND

Chi6t kheu thuong mai tra trudc
Lai tiAn gt}i phii thu
Phdi thu ngudi lao dQng
PhAi thu kh6c

NqXAU

T6ng gie tri cec khodn phii thu, cho vay
qu6 han thanh toen hoic chua qua h?n
nhung kh6 c6 khe nang thu hdi

T6ng gi6 tri c6c khodn phdi thu, cho vay
que han thanh toen hoac chua qu6 han
nhung kh6 c6 kha neng thu hdi

56 du dAu k/ ndm
Teng dp phdng trong ky/ n5m
Hoan nhap dg phdng trong ky/ nem
X6a s6
56 du cu6i kyl nam

23.223.854.477

30.09.20.t6GiaE.-
c6 the

Gie g6c thu hdi Dp phdng
VND VND VN6

156.378.664.375 144.242.441.811 (12.136.222.564')

221.382.859
15.342.595.793
3.131.423.995

12.342.035.469

2.091.752.341
6.691.565.280
1.581.592.079

12.858.944.777

31.12.2015Cielr|_-
c6 tha

Gi6 g6c thu h6t DH phdngvNo vNo vNo

263.197.852.08.t 252.210.482.562 (10.987.369.519)

.Tai nStay 30 thanS 09 nem 2016, khong c6 khoin phdi thu qu6 han thanh to6n chi6m til 1O% trd len trentong sO nq qu6 han.

Bi6n dQng cria dg phdng cec khoan phdi thu kh6 Cfdi trong ki,/ nam nhu sau:

K! tii chinh
k6t thuc ngay

30.09.2016
vNo

10.987.369.519
1.801.071.144
(652.218.099)

NAm tai chinh
kiit thUc ngny

31.12.2015
VND

7.705.445.652
4.722.120.351
(141.630.201)

- (1.298.566.283)
12.136.222n94 10.987.369.519
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31.',t2.201530.09.2016

Heng mua dang di tren
dr-rdng

Nguyen vat lieu tdn kho
Chi phl SXKD dd dang
Thdnh phAm tdn kho
Hang h6a

Gi5 giSc

VND

55.350.279.821
232.913.702.581

27.774.827.772
283.707.667 .522

91.592.051 .825

Dqr phdng
VNO

Dp phdng
VND

Gia g6c
VNO

1.702.712.862
869.868

62.830.863.204
189.692.016.502
20.039.649.051

272.482.704j20 3.006.691.934
97.286.695.284 4.680.250

691 ,338.529.52't 1,703.582.730 642.331.928.161 3.011.372.184

Bi6n dqng vd dqr phdng hdng tdn kho trong ky/n6m nhLr sau:

Ki' tii chinh ki5t
thIc ngiy
30.09.2016

VND

3.011.372.184
21.434.085

(1.329.223.539)

Nem tAi chinh kiit
thr:c ng,y
31.12.2015

VND

5.419.429.868
77 .701.136

(2 .485 .7 58 .820\

"o9j
CO NG

l|J0c

56 du dAu nem
Ting dy phdng
Hoen nhap dy phdng

56 du cu6i ki'/nem

Chi phithue hoat d6ng
Chi phi kh6c

1.703.582.730 3.011.372.184

10

Du phdng giSm gia hang tdn kho duqc trich lap do gie g6c cda hang tdn kho cao hon gid tri thuan c6
the thuc hien duoc cia hing t6n kho.

CHI PHiTRA TRUOC

Chi phi tra truoc ngin han

30.09.2016
VND

31.',12.2015
VND

835.308.203 341.400.000
4.838.881,891 3.627.055.036
5.674.190.094 3.968.455.036

Cac khoan chi phftri trudc c6 thdi han kh6ng qu6 12 th6ng k6 tir thdi di6m trd ku6c.

Chi phi tri trudc dii hqn

||en Inue oat lra truoc
COng cu dung cU
NAng cdp tii sdn thuB
Chi phi khdc

30.09.2016
vNo

11.145.739.772
5.886.960.272

1 18.930.017
1,963.179.167

31.12.2015
VND

18.179.059.222
8 .77 1 .307 .312

174.666.020
1 .187.289.863

17
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GONG w cO PHAN Dugc HAU crANG

1I THUE vA cAc KHoAN KHAC PHAI THU/PHAI NQP NHA Nuoc
C6c khoan phei thu

Hoin thu6 trong
kyrnam

miu s6 a og - oxlxH

s6 cu6i kirnem
si5 ciu
ky/nem

561.274.411

661.402.094

151.620.738

56 phii n6p
trong kynAm

:
11.643.088.154

553.223.198

218.751.705

Sii da nqp tuong
ky/nem

13.976.652
11.959.043.622

61.1U.928
1.050.773.735

6.180.000

ThuC GTGT hang ban nQi dia
Thuc GTGT hang nhNp khdu
Thu6 xuAt, nhdp khAu

Thue thu nhap doanh nghiep

Thu6 thu nhap ca nhan
Thu6 khac
c0ng

C{c khoin phAi tri

Thu6 GTGT hang ben noi dia
Thu6 GTGT hang nh{p kh6u

Thu6 thu nhap doanh nghiCp

Thu6 thu nhAp ca nhan
Thu6 s& dung d5t
Thu5 khec
c0ng

1.374.297 .243 '12.415.063.057 13.091.108.937

13.976.652
877.229.879

169.313.824

983.642.768
6.180.000

2.050.343.123

6.294.283.103

5.090.580.730

1.958.153.290

489.034

38.779.513.576
31.267.481 .101

49.431.839.396

26.934.780.258
5.593.925.538

137.655.606

40.833.7't7 .295
31 .267 .481.101

43.991.972.825

27.767.535.264
2.853.412.489

138.144.640

4.240.079.384

10.458.296.674

1.125.398.2U
2.740.513.O49

13.343.506.157 152.'145.195.475 146.852.263.614 72.150.627 18.564.287.391
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12 TAr sAN cO DINH HOU H|NH

Nguy6n giii
Tai ngay 1 thang 1 nam 2016
Mua trong ki,/nam
Chuy6n_tir x6y dung co bdn dd oang

(thuyet minh 14)
Thanh ly
X6a s6

Tai ngdy 30 th6ng 09 nam 20'16
Hao mdn l[y kii
Tai ngay 1 theng 1 ndm 2016
Khau hao trong k!'/ nam
Thanh ly
X6a s6

Tai ngay 30 thdng 09 nam 2016

Gii tri cdn l1i
Tqi ngdy 1 thang 1 nem 2016

Tai ngdy 30 th6ng 09 nim 2016

Nhi cdpa vi May m6c, thiiit b!
vat kien trfc

VND VND

476.774.270.225
210.366.591

7.875.540.170
(3.718.973.s51)

520.156.224.966
11.572.095.972

19.440.758.661
(849.658.564)

46.03'1.7

Phuong
tiCn van tai

VND

17 5 .646 .609 .47 6

5.3'1 1.665.362
(1.387.642.800)

Thiiit b!
vin-phdng

VNO

79.534.490.495
81.520.645

514.692.776
(780.806.061)

Miu si5 e 09 - DN/HN

1.252.111 .595.162
1 1.863.983.208

33.142.656.969
(6.737.080.976)

46.031.7

T6ng cQng
VND

481.141 .203.435 550.273.389.280 179.570.632.038 79.349.897.855 1 .290.335.122.608

101.691 .317 .297
20.800.184.627
(3.099.170.438)

196.822.251.509
33.604.477.107

(849,658.564)
46.031.

88.065.099.713
13.546.032.311
(1.325.710.9741

54.176.588.067
5.402.129.844
(780.806.061)

440.755.256.586
73.352.823.889
(6.055.346.037)

46.031.7

119.392.331.486 229 .531 .038 .297 100.285.421.050 58.797.911.850 508.006.702.683

375.082.952.928 323.333.97 3.457 87.581.509.763 25.357.902.428 81 1.356.338.576

361 .7 48 .87 1 .949 320.7 42.350.983 79.285.210.988 20.551.986.005 782.328.419_925

Nguycn gia tai san c6 dinh hou hlnh cda Tap doan d5 kh5u hao h6t nhung cdn s& dung tai ngay 30 thang 09 nem 2016 ta 179.857 tricu d6ng viet Nam(tai ngay 31 th6ng 12 nam 201S: 125.814 tiibu ddng ViCt Namj.

\1
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13 TAr sAN c0 DINH v0 H|NH

Nguy6n giii
Tai

(thuy6t minh 14)
Chuy6n tu chi !ni tra truoi

dAi han
Thanh ly

MAu s6 B 09 - DNiHN

Quyen srl dgng Qrlyan srl dgng
dat v0 thdi h?n dat c6 thll h?n

VND VND

Phln m6m
vi tfnh

VND

8.683.502.805

4.405.435.000

T6ng cQng
VND

273.969.773.238

6.205.435.000

6.773.444.684
436.000.

Tai ngay 1 thAng 1 nem 2016 113.669.150.046 151.617.120.387
Chuyen tir xay dung co ban

d& dang (thuy6t minh 14) 1.800.000.000

6.773.444.684

Tqi ngiy 30 theng 09 nam
2016 11!.0!!l!!.046 158.3e0.565.071 13.088.937.805 284.512.652.922

Hao mdn luy kG
TAi ngay 1 thAng 1 nim

2016
KhAu hao hong k!'/ ndm
Thanh l!

Tai ngay 30 thang 09 ndm
2016 14.573.625.209 6.688.661,243 21.262.286.452

Gii trl cdn lli
Tai ngdy 1 th6ng 1 nem 2016 1 

.13.669.150.046 
139. 521.0.10.633 3.227 .641.292 256.417.801.971

Tai ngay 30 theng 09 nem
2016 113.033.150.046 143.8.16.939.862 6.400.27 6.562 263.250.366.470

12.096.109.754 5.455.861.513 17.551.971.267
2.477.515.455_ 1 .232.799.730 3.710.315. 185

Nguyan gid tdi s6n c6 dinh v6 hinh c0a Tap doan d6 khau hao h6t nrrung cdn srl dung tai ngay 30 thang
09 ndm 2016la 2.917 tri6u d6ng Vi4t Nam (tai ngay 31 thang 12 nem 2o1s:2.g17 hi€u ddng vict Nam)

14 CHI PH'XAY DUNG CO BAN DO DANG

Xay dqrng nha mey beta lactam
Xudng sdn xuAt thu6c srii bgt
XAy dqrng vdn phdng chi nhanh De Nenq
Xay dqng van phong chi nh6nh gd Ciri Minn
Xay.dqpng_ nha ven phong va c6ng trlnh phu C6n9g TNHH MTV DuEc phem DHG
Xay d{ng ven phdng chi nhenh cia Lai

Iay dryng ven phdng chi nh6nh Thdi Nguyen
Xay dqlng ven phdng chi nh6nh Hdi phdnll
Xay dVng kho thAnh ohAm-CMT8
Xay dvng kho nguyen tigu
Cdi tqo nhd xudng
Cii tao phdng ban
KhAc

30.09.2016
VND

8.419.920.000
4.054.610.000
6.036.831.210
3,175.213.548

1.474.246.952

623.948.774
1.146.220.909_

3.841.477.647
6.240.664.371
1.202.794.624

653.183.242

31.12.2015
VN9

7.266.927 .272
3.061.360.000

27.580.000
14.461.818

1.124.316.220

623.948.774

90.909.091
3.031.610.782
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14 cHt pHixAy DUNG co BAN DO DANG (tiiip theo)

Biiln tt6ng chi phi xay dtlng co bin dd dang trong k''/nim

56 du dAu ndm
Mua sim
Chuy6n sang tei san c6 dinh h0u hinh (Thuy6t minh 12)
Chuyen sang tai san c6 dinh v6 hinh (Thuy6t mjnh13)
Chuy6n sang chi phi trd truoc ddr nan
Chuyen sang cong cq dung cu
X6a s6

56 du cu6i ky/nam 36.869.111 .277 15.722.551.016

.K,' tai chinh
k6t thfc ngiy

30.09.2016
VND

15.722.551.016
60.506.047.231

(33.142.656.969)
(6.205.435 000)

(1.395.000)
(10.000.001)

Meu s6 B 09 - DN/HN

Nim tei chinh kiit
thic ngay
31.12.2015

VND

50.132.540.095
141.702.916.365

(157.255.650.566)
(17 .770.669.213)

(67 4.908.727)
(411.676.938)

15 TAI sAN THUE THU NHAP HoAN LAI

Tai sen th-u6 thu_nhQp hoin rqi ch0 y6u phat sinh tu c6c khodn ch6nh r€ch tam thdi dugc khautri c0a. c6c_khodn. dr.r phdng va c6a khoen ra_i chua thuc hien phat sinh grira cac cond iv con
trong cirng Tap doan khi thuc hign hEp nh6t beo ceo.

PHAI TRA Ncudt BAN NGAN HAN

Tqi ngay 30 th6ng g nim 2016 vd ngay 31 thdng 12 nem 201s, khong c6 khoan no phai tra naoqua han chua thanh toen

Chi ti6t cho tr:rng d6i tuEng chi6m tu 10% trd ten tr€n t6ng s6 phdi tri:

16

30.09.2016
VND

44.317.'117.933
10.490.285.655

31.12.2015
VND

38.175.021 .388
42.854.138.507

C0ng ty TNHH Duqc ph5m Truong Tin
Cong ty TNHH MTV Mega Lifesciences (VN)

17 CHI PHiPHAI TRA NGAN HAN

Chi phi ti6p thi va cham s6c khach hang
Lai vay phai tre
Chi phi hQi thdo
C6c chi phl phii trd kh6c

30.09.2016
VND

44.479.466.375
188.378.046

7.406.081.390
16.908.680.375

31.12.2015
VND

3.196.827.384
452 141.998
ozl.oJo.JoJ

17 .207 .325.387
68.982.606.186 21.683.931.132

18 DOANH THU CHIIA THt.pc H|EN NGAN HAN

Doanh thu chua thqc hiQn ngSn han thd hicn doanh thu chua thuc hi6n ta? chuong trinh khech hang

truydn th6ng, nhu trinh bey tai Thuy6t minh s6 3.
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19 PHAI TRANGAN HAN KHAG

20 VAYNGAN HAN

CAc khoan phi bao hi6m va kinh phl cong doan
Chi6t khAu thuong mAi
Cac khoan phdi trd, phdi nop khac

30.09.2016
VNO

1.391.907.054
181.670.772

18.330.437.751

Meu s6 B 09 - DN/HN

31.12.20't5
VND

1.102.968,970
3.144.620.676

11.052.872.667
19.904.016.177 1 5.300.462.313

Vay ngSn hgn ng6n hdng
Vay ngudi lao dong

Tei ngey
01.01.2016

VND

247.000.000.000
23.711.206.737

Quy khen thu&ng
phric lEi nhan

vi6n
VND

969.000.000.000
7.774.858.019

(982.000.000.000)

Tai ngly
30.09.2016

VNO

234.000.000.000
26.559.860.041

T6ng cQng

VND

T6ng
VNO

Giam
VNO

4 .926 .204 .7 1

270.711.206.737 976,774.858.019 s86.926.204.71 260.559.860.041

(t)_Cdc khoin vay nay chiu tei suAt t0 tit O,32To d6n 0,38% mot thang p1.IZ.2O1S: tu 0,29% d6n
0,62% m0t thang).

('-) cAc khoin vay niy chiu tai suet 0,375% d6n o,s7o/o mot theng e1.12.2oist tir 0,42% d6n 0,s7%
m0t theng).

ouY KHEN THUoNG vA pHUc LEI

Quy khen thudng, phdc rqi cia cong ty hrnh-thanh tir vigc trich rap tn rqi nhuan chua phan ph6i
theo quy6t dinh cia cic c6 dong. tai oai noi cd d6ng thudng ni6n cria cong ty. ouy khe; thu;n;,
ph[c lqi cia cec c6ng ty con hinh thanh tir viQc trtch rap tr.r tqi nhuan cnuipiran pi6i th";;;6i
drnh cua Hoi dong Qudn tri cia cong ty. euy nay duEc srl dqng o6 cni trd ii6n thudng va jhric tqi
cho nhan,vien^cia Tlp dodn theo chtnh sach khen thuong va ptrric tqi cia t4p Ooan ,i tnuOng
cho Hoi d6ng Qudn tr! theo nghi quy6t dai hoi Cd d6n9 th;dng niCn cria C6ng'ty.

Bi6n d6ng cia quy khen thudng, ph0c lqi trong ky/nem nhu sau:

Quy ph0c lqi de
hlnh thinh

TSCD
VND

Qui.thudng HQi
d6ng Quan tr!

VND

56 du dAu kj'/ ndm
Trich quy trong ky/
nem
Tai san hlnh thanh tr:r
qut ph0c lEi
Khdu hao tAi sdn hinh
thanh ti? quy phuc t(yi
Srl dqng qu!

56 du cu6i ky/ n5m

49.431 .767 .334 34.978.468.180

62.205.301.754

6.353.384.139 90.763.619.653

8.471.392.714 70.676.694.468

(3.059.104.427)
5.043.005.1.516.000

(3.059.104.427)

31.919.363.75360.121.068.203 9,781.771.353 101.822.203.309
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22 DU PHONG PHAI TRA DAI HAN

Tai ngay 01/01/2016
Trich quy trong ki'/ nem
S0 dUng dU phdng da trich lap
Tqi ngdy 30/09/2016

Dy phdng cho cec
khoan chi phi thu
dgn, khdi phVq va
hoan trA mit bAng

VND

Dq phdng trq
cap th6i viCc

Miu s5 e 09 - DN/HN

r ong
VND

5.053.947.698
1.193.004.524

auv PHAr rRtEN KHoA Hgc vA coNG NGHF

Theo Thdng lt! s6 1212016fif LT-BKHCN-BTC ngdy 28 th6ng 06 nem 2016, cac don vi dusc ph6p
lfp qu! ph6t tri6n khoa hgc va cOng nghQ d6 s0 dung cho cic hoat dQng nghi6n cuu vi ph6t tri6n.
DLr phdng duEc tinh la chi phl. Quy duqc s& dung khi cac hoat d6ng nghien cfu vd ph6t tri6n duoc
thtrc hign vi ti6n duoc trd.

Bi6n dOng cia quy phat tri6n khoa hoc vd c6ng nghe trong ky/ n5m nnu sau:

a
It'lrl

56 du dAu k!r/ nim
Ouy khoa hoc c6ng ngh6 di hinh
thanh tai san c6 dinh
KhSu hao tAi san hinh thanh tu quy
phet tridn khoa hQc cong nghe
S& dung qu!
56 du cu6i ky/ ndm

24.487.150.092 31.006.396.047

7.667.555.045

(3.439201.170) (3.439.201.170t
- (1.136.500.978)

Qu! phiit tridn
khoa hgc

c6ng ngh9
VND

6.519,245.955

(7.667.555.045)

(1 .136.500.978)

Qu! ph6t tri6n
khoa hgc cdng

nghe da hinh
thanh TSCO

VNO

T6ng c6ng

VNO

26.430.693.899

26.270.001.050
1.012.972.000

31 323.948.748
2.205.976.524

3.514.421.050 3.514.421,050
30.015.504.222
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24 vONcHUsdHOu

Thay atiii trong viin chrj sd hii,u

Meu s.i B 09 - DNrHN

V6n g6p cia
chi s& h0'u

vNo

871.643.300.000

Thdng du vi5n
c6 phin

VNO
C6 phiiSu quf

VNO

(455.850.000)
(15.665.180.000)

Qu! diu tu
va phat triAn

VND

782.076.482.219_

-
190.338.928.439
67.063.774.920

QUY dr.P phong
tai chlnh

VND

67.063.774.920-

(67.063.774.s20;

Lqi nhufn
sau thuS chua

phan phi5l

VND

556.467.354.916

588 .701 .003 222
(261.462.600.000)
(190.338.928.439)

(80.423.657.994)

T6ng cQng
vNo

2.276.795.062.055
(15.665.1 80.000)
588.701.003.222

(261.462.600.000)

(80.423.657.994)

Tai ngay I thang 1 nam 201S

Mua lai c6 phi6u tdm c6 phi6u quy
Lgi nhuan lrong nam
cd toc
Phan b6 cho cec quy
Chuyen tt quy drr phong tai chtnh
Trich quy khen thudng vd ph6c tqi
Trich quy thuang HOi d6ng euan tr!

T4i ngiy 31 thang 12 nem 2015
C6 phi6u qu! t6i ph5t hanh
Lqi nhuan trong ky/ ndm
c6 toc
Phan b6 cho cac quy
Trich quy khen thudng, phtic loi
Trich quy thuAng Hoi dAng quan tri

Tai ngay 30 th6ng 09 nim 2016

.031 .031.826.013

1.643.300.000 - (16.121.030. 1.039.479.185.578
6.778.948.000 16.121.030.000

181.082.523.189

605.91 1.345.691 2.500.912.801 .269

22.899.978.000
468.684.009.181

(304.296.825.000)

(61.607.669.990)
.930. .930.858.929

468.68't.264.295
(304.296.825.000)
(181.082.523.189)
(61.607.669.9s0)

871.643.300.000 6.778.948.000 1.220.561.708. 519.674.732.878 2.6.18.681.434.531
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voN cHo sd HOU {tii5p theo)

V6n di6u 19

30.09.2016

36 c6 phi6u
V6n c6 phAn duEc duyet
dd phAt hanh

Cd phi6u qu!
C6 phi6u ph6 th6ng dang

luu hanh

3't.12.2015
VND 56 c6 phiiiu

87.164.330 871.643.300,000 87.164.330 871.643.300.000
- - (222.380) (16.121.030.000)

qzJq4,330 871.643.300.000 86.941.950 85s.s22.270.000

MAu s6 e 09 - DN/HN

c{ nhi6u nh6 thong c6 menh gia ta 10.000 ttdng. Mdi cd phi6u ph6 th6ng tuong ung vdi m6t phi6u
bi6u quy6t 

l?i.9e:,cuQg fae-cd,d6ng cia C6ng ty. Cac c6 dong duEc nn5n c6 tuc mi Cong ty cong
bo ve tung thdi di6m. T6t ca c6 phi6u ph6 th6ng d6u c6 thu t\-p uu tien nhLr nhau d6i voi taisdn cdn
lai cua cong ty. cdc quydn loi crla cac c6 phi6u di dLrqc c6ng ty mua tai d6u bi tam ngung cho toi
khi ch0ng duEc ph6t hanh lai.

Bi6n d6ng v6n c6 phan trong ki,/nem;

c.0(

cc
CO

Jt: r

Klr tii chinh ki6t thfc ngay
30.09.2016

Nem tAi chinh kilt thric ngay
31.12.2015

VNO 56 c6 phiiiu VNO

855.522.270.000 87.154.200 871 187.450 000

- (2.12.250) (15.665.180.000)

222.380 16.121.030.000

55 c6 phiiiu

56 du dAu ki'/nem 86 941.950
CO phieu dugc mua lai
ldm cd _phi6u qu!
C6 phi6u quy phet hanh lai
trong ki'

s6 du cu6i kly/ nam

c6 toc

87.164 330 871.643.300.000 86.941.950 855.522270.000

Theo Nghi quy6t Dai-hQi ddng- c6 dong s6 oo zotolNe-oHocD th6ng qua ngay 28 thang 4 nam
2016, Dai h0i ddng c6 d6ng cria c6ng1y da phe duyet phuong en crria'cb tuc-oinq ti6n mat tu toi
nhuan sau thu6 ctla nim 201 s d m*c 3s%, tuong ung vdi s6 ti6n rd 304.296.825.00d .rdng.

25 Lqt icr cd odr,ro KHONG K|EM soAr

56 du dau ky/ nem
V6n g6p cd d6ng thi6u s6
Lqinhufn thuAn ph6n b6 cho c6 d6ng thi6u

s0 kong k!'/ndm
Trich quy khen thudng vd ph0c tqi
Trich quy thudng HQi ddng qudn tri
C6 tOc dd chia

56 du cu6i k9'/ndm

K!' tii chinh
k6t thfc ngay

30.09.2016
VND

20.323.225.971
13.204.120.020

1.898.167.602
(597.631.764)
(540.533.785)

(1.225.000.000)

33.062.348.044

Nim tai chinh
k6t thfc ngiry

31.12.2015
VNO

16.830.408.891

3.984.211.763
(74.894.683)
(98.000.000)

25
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C6NG TY CO PHAN DUqC HAU GIANG

cAc KHoAN Muc NGoA BANG cAN DOI KE ToAN

m5u si5 g 09 - DN/HN

Ngo?i te cec loei

Khoin mqc ti6n vd cdc khoin tuong duong ti6n dd bao g6m s6 vdng va ngoai te nhu sau:

D6 la My (USD)
Euro (EUR)
Pataca Macau (MOP)

27 DOANHTHU

30.09.2016
VND

287 .150
45.528

20

31.12.2015
VND

246.134
82.222

20

Ky 3 thang kiit th0c ngey Ky 9 theng k6t thfc ngay
30.09.2016

vNo

817.847.541.392
170.394.396.397

26.469.532.069

30.09.2015

VND

848.972.950.627

292.250.603.153

4.999.811.402

30.09.2016

VNO

2.340.429.785.637

479.059.665.415

35.139.241.999

30.09.2015

vNo

2.175.631.028.187

591.608.337.132

18.619.234.558
1.014.7 1 1.469.858 1.146.223.365.1 82 2.854.628.693.051 2.785.858.599.877

94.963.940.413
2.950.446.435

151.935.509.220

3.217.833.262
234.888.896.338

11.807.028.865
309.616,102.962

17.251.698.887

Doanh thu
Doanh thu ben thanh phAm

Doanh thu b6n hAng h6a

Doanh thu dich vU

Cec khoan giam tru
Chi6t khdu thuong m?i

Hang ben bi trd lai

Doanh thu thuAn

Trong al6:

Doanh thu ban thinh phAm

Doanh thu b5n hdng h6a

Doanh thu dich vU

28 GIA vON HANG BAN

97.914.386.848 155.1 53.342.482 246.695.925.203 326.867.801.849
916.797.083.010 991.070.022.700 2.607 .932.767.848 2.458.990.798.028

723.962.561.820

166.364.989.121

26.469.532.069

693.664.006.202

292.406.205.096

4.999.811.402

2.105.949.234.513
466.844.291.336

35.139.241.999

1.857.438.061.236

582.933.502.234

18.619.234.558

K! 3 thing k6t thric ngay
30.09.2016

VND

Ky 9 th6ng kiit thlc ngAy

30.09.2016

VND

30.09.2015

VNO
30.09.2015

VNO

Gi6 v6n thAnh phdm

Gi6 v6n hang h6a

Gi6 v6n dich vr,r

332.103.728.680 338.237.026.396 975.501.847.861 908.054.444.738

156.333.516.936 285.773,859.071 442.550.311.946 559.097.952.471
2.854.028.237 2.518.621.499 9.553.206.357 12.513.475.590

Du phong giam gia hang r6n kho 89.823.310 19.431.565 (1.108.518.978) (371.070.020)

491!!l.0gZ:lQ i?6.548.938.531 1.426.496-847.186 1.47s.2s4.802.77s

zo
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29 DOANH THU HOAT DONG TAI CHINH

Kir 3 thang kiit th[c ngay
30.09.2016

VNO

14.653,885.703
158.161.200

335.907.518

8.630.617

MAu sii B 09 - DN/HN

K| 9 th6ng k.it th0c ngay

Lar flen gul
Thu nhap ti, c6 t|tc
Lii ch€nh lech ti gia
not ooal

Doanh thu hoAt dong tai
chinh khSc

30.09.2015

VNO

/.ccu.oo /.c / c

59.125.731

908.380.080

30.09.2016

VNO

40.151.122.803
313.749.620

1.982.598.078

zou.ooz. vJJ

30.09.2015

VN9

20.175.371.653
290.914.626

1.572.800.206

9.404.921
1 5.1 s6.585.038 8.518.173.386 42 .7 08 .1 33 .434 22 .048 .491 .406

30 CHI PHiTAI CHiNH

Chi phl l6i vay

L6 chenh lech ti gi6 h6i
doei

Chi6t khAu thanh to6n

Chi phitai chlnh kh6c

Ki 3 th6ng ket thic ngay Ky 9 thang k6t thuc ngay
30.09.2016

VNO

4.180.335.055

776.993.047

16.387 185.348

60.150.860

30.09.201s

VND

2.301.427 .838

4.224.518.915
14.663.168.335

73.110.287

30.09.2016

VNO

9.778.933.753

2.992.610.848
47.716.813.859

119.414.528

30.09.2015

VND

6.157.755 097

6.930.855.167

45.565.187.037

116.857.417
21.404.664.310 21.262.225.435 60.607.772.988 58,770.654.718

3't CHI PHi BAN HANG VA cHI PHI QUAN LY DoANH NGHIEP

Chi phi brin hirng

Ky 3 thang k6t th0c ngay
30.09.2016

VND

85.086.363.846 74.531.279.068

Ki 9 thang kCt thuc ngay

30.09.2016

VNO

30.09.2015

VND
30.09.2015

VNO
Chi phi nhan vi6n

Chi phl nguyen lieu, vat lieu

Chi phl dung cU dd dung
Chi phl khdu hao tai san c6 dinh

Chi phi quang cao

Chi phi chi6t kh6u va khuy6n mAi

Chi phi hoi thao gioi thieu san
phAm

Chi phi cham s6c khAch hang

Chi phi van chuyan

Chi phi khec

3.164.255.498
'| .958.555.818

4.209.339.338
26 .7 07 .331 .563_

6.422.401.454
2.688.417.525

4j26.921.579
19.480.313.940

3.249.308.009

966.584.607

3.490.894.791

7.482.753.222
(543.610.001)

(12.680.260.077)

70.835.182

5,094.815.608

23.817.547.649

11.299.404.143

3.634.759.990

12.188.504.139

56.991.909.360

8.876.021.402

1 .531.086.186

14.719.600.151

46.727.721.245

197.853.838.650 151.679.472.293
8.775.648.355 8.085.324.564
5.377.864.943 2.625.222.664

12.206.647.383 10522.614.857
133.404.107.153 60.785.206.992

- 131 .587 .512

153.843.900.961 105.480.148.058

27

441.732.684.116 305.683.857.866
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3'r cHr PHi BAN HANG vA cHr pHi QUAN LY DoANH NGHtFp (ti6p theo)

Chi phi quin ly doanh nghiCp

Ky 3 th6ng k6t thfc ngay

30.09.20,t5

VND
60.357.062.164 39.508.091.965

85.993.159 833.837.872
996.916.135 1.764.573.094

2.197.995.120 2.805.633.362

n,tiu s6 g 09 - DN/HN

Ki, 9 thang ki5t thuc ngay

30.09.20't6

VNB
162.672.694.640 119.296.227.212

30.09.2016

VNO

30.09.2015

VND
Chi phi nhan vien
Chi phi nguyen liCu, vat ligu
chi phi dung cu dd dung
Chi phl kheu hao tai sen c6 dinh
Thu6, phl va lg phi
Chi phl du phong ph6i thu kh6
d0i
Chi phl dU phong cho cac khoan
chi phi thu den, kh6i phUc va
hoan tfa mat beng
Chi phl dich vV mua ngoai
Chi phi blng tiAn kh6c

32 THU NHAP KHAC

Thu nhap tri thanh ly tai sen c6 dinh
vA tai san dai h?n khec
Thu tir hoa h6ng b6n hAng

Thu nhap khac

33 CHI PHi KHAC

Gia hi hang tdn kho bi th6t thoet
Chi phl khSc

30.09.2016

vNo

31.225.183
(14.982.872.482)

1 .7'13.899.433

30.09.2016

VNO

3.452.404.857

13.237.747

Ki 3 th6ng kiit thfc ngay Ky 9 thang kiit thric ngay

228.724.471

(119.824.693)

428.731.117
4.758.670.842
4.87 1.903.043

221.493.975

1.695.226.5U

3.734.868.023
7.380.802.957

350.371.598
2.664.342.894
7.596.337.388

690.996.754

1.148.853.045

1.193.004.524
12.958.950.744
15.215.146.273

1.354.493.357
4.029.324.545
9,865.920.749

602.601.484

4.062.084.655

13.235.747.511
21.808.075.693

73.806.'171.358 57.944.527.782 204.490.697.860 174.254.475.206

Ki 3 thang ket thfc ngay Ky I theng kCt th[c ngay

1.931.704.706
9.891.384.144 1 1 .900.657.162 53.097.378.935

30.09.2015

VND

1.162.228.151
6.797 .451 .287

30.09.2015

VND

2.027 .083.149

30.09.2016

VNO

4.672.231.445
1 .380.447

7.227.045.270

30.09.2015

VND

1.532.857 .582
25.972.233.027
25.592.288.326

30.09.2016

VND

8.295.694.967
7.083.661.040

30.09.2015

vNo

4.692.U3.451
3 .452 .404 .857 2.027.083.149 15.379.356.007 4.692.543.451

CHI PHI SAN XUAT KINH DOANH THEO YEU T6

Chi phl nguyen vat liCu

Chi phi nhin c6ng
Chi phf kh5u hao
Chi phl dich vu mua ngoii
Chi phi khac

K! 9 th6ng kdt ttrUc ngiy
30.09.2016

VND
1 .196.906.625.591

516.892.926.796
63.838.'126.309

221.918.046.345
60.871.904,436

30.09.2015

VND
924.790.895.907

365.253.701.460
43.500.815.208

151.183.997 .272
64.847.314.095

28

2.060.427.629.477 1 .549.576.723.942
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35 THUETHU NHAP DOANH NGHIEP

Ky 3 th6ng ket thic ngey
30.09.2016 30.09.201s

VND VND
Lqi nhuan k6 to6n kudc thu6 174.827.681.533 196.216.657.275
Thu6 tinh d tiru6 sudt pn6
th6ng 20% (nam 2015: 22o/o) 34.965.536.307 43.167.664.601
Di6u chinh:
Thu6 chi phl khOng duqc

241.438.109
71.003.984

(11.136.214.948)

kh6u tru 407 .661 .471
Thu6 thu nhAp khong chiu thu6 G1.632.254)
DU phdng thi6u cAc ndm
truoc 45.448.502
Ltu oat mue
Thud thu nhap hoan lai c6c
khoen dU phdng
Anh hudng chenh lech do
hgp nhSt
Chi phi thu6 thu nhap doanh
nghiep

Miu s6 e 09 - DN/HN

Ki 9 thang kiit th0c ngay

30.09.2016 30.09.2015

vNg VNO
513.377.876.528 511.440.334.349

102.675.575.306 112.516.873.557

2.509.240.622 328.631.433
(62.752.9651 (35.593.557)

48.683.727 65.788.042
(58.234.956.337) (25.47 1.073.297)

(5.279 753.347)

(18.979.455.456)

(5.279.7 53.3471

283.103.435 302.314.703 1.142.407.625 1.841.351.51

I 1.410.908.658 32.041 .577 043 42.7 98.444.631 85.563.274.665

Ki 3 th6ng ket thUc ngay
30.09.2016 30.09.2015

Ky 9 thang kiSt thuc ngey

30.09.2016

VNO

30.09.2015

VND

Ghi nhin vio bio ciio kiit qui
hoqt tlQng kinh doanh
Thue thu nhap doanh nghiep -
hign hanh
Thud thu nhap doanh nghiep -
hoan lai

Chi phi thu6 thu nhap doanh
nghiep

14.416.242.277

(3.005.333.61s)

30.603.861.322

1.437.715.721

50.067.861.215

(7 .269.416.584\

83.882.759.418

I .680 .51 5 .247

1 1.410.908,658 32.041.577.043 42.798.444.631 85.563.274.665

Thu6 suSt iip dung

Theo ThOng Ir 78l2O14ffT-BTC, tir ngay 1 th6ng 1 nem 2014 thue suat thu6 thu nhap doanh nghiep
ph6 thong lA 22o/o vA ke tu ngay 1 theng 1 nem 2016 giam xu6ng cdn 20%.

COng ty

Theo Quydt dinh s6 3044/QO-UBND_cria 0y ban Nhan dan Thenh ph6 CAn Tho, COng ty chiu thu6 thu
nhap doanh nghiep theo moc thue suAt 20% tinh tU nem 2005 d6n nam 2014. euv6t dinh s6
3044/QD.-UBND cho phep C6ng ty duqc mi6n thu6 thu nhap tr.r nem 2OO5 d6n ndm 2Ob6 v; giam
50% thud thu nhap tU nem 2007 d6n nam 20'11 .

Cec cAng V con

N.ggai trir C6ng ty TNHH MTV In bao bl DHG 1, COng ty TNHH MTV Duqc phAm DHG vd C6ns ty C6
ph6n Du.gc song-Hau, cac c6ng ty khac trong tap doan c6 nghia vr,r n6p cho Nha nuoc ttru6 riloN
muc thuC suet ph6 th6ng tren lqi nhuan tinh thu6.
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COng ty TNHH MTV ln Bao bi DHG 1 ("ln Bao bi DHG 1")

Theo GiAy ph6p dAu tu, In Bao bl _DHG 1 c6 nghia v(] nop cho Nha nuoc thu6 TNDN bing 10% tren
fqi nhuan tinh thu6 tu nim 2014 den nem 2028. Cdc di6u khodn tronq GiSv oh6o dAu tu cOa ln Bao bl
DHG 1 cho phep COng ty duEc mi6n thue thu nhap tir nem 2014 a6n iO'tZ ve gidm 50% thu6 thu
nhap tir ndm 2018 ddn nem 2026.

C6ng ty TNHH MTV Duoc phAm DHG ("Duqc phdm DHG")

Theo GiAy chong nhNn rlAu tu s6 642041000005 cia Ban qudn ty cec khu c6ng nghiep tinh Hau
ciang., cdng ty duqc hudng muc thu6 suAt thu6 thu, nhap doanh ngiiep to"/" trongls iam k6 tu nam
bet _dau di vao hoat dong. Cong ty duqc mi6n thu6 thu nhap doanh nqhiep 4 nam va qiam 50% s6
th.u6 phdi nop trong 9 nim tiSp theo ke ti, khi c6 thu nhAp chiu thu6. COng $i ea Aang ky ihdi di6m b6t
dAu tinh mi6n thu6, gidm thu6 tu ky tinh thu6 nem 201S.

COng ty Cd phln Duqc SOng Hau ("Duoc SOng Hau')

Theo Giay ph6p dAu tu, Duqc song Hau c6 nghia vr,r nQp cho Nha nuoc thu6 TNDN 20% trcn toi
nhuan tinh thue tu nam 2008 d6n nem 2017. ce; didu khoSn trong Giay ph6p dau tu crla DuEc song
H_au cho phep cong-ty duEc mi6n thu6 thu nhap tu nem 20og d6n roog-vl giim 50% thu6 thu nhap tri
nam 2010 den nem 2015.

Tat ca cac mi6n giam lhue,tren kh6ng ap dung voi c6c khoan thu nhap khac. c6c kho6n thu nhap khac
nay chiu muc thue suAt ph6 th6ng.

36 LAI CO BAN TREN CO PHIEU

Lii co bdn k6n c6- phi6u dugc tinh bdng hi€u crla s6 loi nhufn thuan phin b6 cho cac c6 dong va s6
hich quy khen thudng, phric tqichia cho s6 luqng btnh quan gia quyan bna s6 c6 phi6u ph6 thonq dano
luu henh trong k!, kh6ng bao g6m c6c c6 phi6u pn6 tnong duqc T6p doan mua rdi va gio ram cdpni6i
ouV.

Ky 3 thang k6t thr:c ngiy
30.09.2016

VNO

Ky 9 theng kiit th(c ngAy

30.09.2016 30.09.2015

VND VND

30.09.2015

VND
Loi nhuQn thuAn ph3n b6
cho cdc c6 dOng (ddng)
56 trich quy khen thudng,

phfc lqi dlr ki6n (')

Binh quAn gia quy6n s6 c6
phi6u ph6 thong dang
luu henh

Lii co bdn tren m6i c6
phi6u ttnh tren binh quan
gia-quyAn cria s6 phi6u
ph6 th6ng dang luu hanh
(d0ns)

162.627.819.660 162.977.690.496 468.681.264.295 423.631.854.641

16.262.781 16.297.769. 46.868.126.430) (42.363.185.464
146.365.037.694 146.679.921.446 421.813.137.865 381.268.669.177

86.958.825 87.100.277 86.958.825 87.100.277

1.683 1.684 4.851 4,377

o s6 trich quy khen thudn-g, phuc rqi.dr,r ki6n cho ndm 2016 duqc tinh dva vao t! rQ phdn b6 rEi nhuan
sau thuC ndm 2015 cho quy khen thu&ng, phUc lqi la 1O%.

Tep doen khdng c6 c6 phi6u tidm neng c6 tac dong suy giam tii tr€n c6 phi6u.

30
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CAM KET

Cam kiSt thue ho4t cfQng

cdc hgp d6ng thue hoat dong khong hiy ngang, TNp doan phai tra mrlc t6i thi6u trong tuong tai nhu
sau:

Thu6 dit

Trong vdng 1 ndm
Tuld6n5ndm
TrCn 5 nem

30.09.2016

VND

4 .1 1 't .495 .020
21 .927.973.432

123.959.900.378

31.12.2015

VNO

1.854.150.976
7.416.603.904

43.338.191 .348

149.999.368 830 52.608.946.228

b) cam k6t viin

Cac cam k6t vd chi tieu tao lap tdi sdn c6 dinh t?i ngay tip bdng c6n d6i k6 to6n nhu sau:

Da duoc duyet nhung chua k! hqp ddng
De duqc duyet va de ky hqp d6ng nhung chua thqc
hien

Mua heng h6a-ve dich vy
c6ng ty licn kct
COng ty C6 phAn Tao Wnh Heo

Bdn hdng h6a vd dich v1t
C6ng ty lien ket
C6ng ty C6 phAn Tdo Vinh Hio

Chi tft cd tbc
Tdng C6ng ty OAu tu vd kinh doanh v6n Nhi nudc (SC|C)

Cdc khodn chi cho cdc nhdn sy quhn t! chi ch6t
Luong va cac thu nhap khac

56.307.793.405 87.100.321.495

K! 9 thring kdt th0c ngiy

30.09.2016

VND
17 .947 .726.700

38.360.066,705

3',t.12.2015

VND

51.906.098.511

35.194.222.984

38 GIAO OICH VOI CAC BEN LICN QUAN

c6,don-g lon nhdt c0a cong ty ta 
-T6ng 

c6ng ty DAu tu v6n Nhd nuoc ("sctc,'), sd hou 43.31% v6n c6
phAn cria COng ty, SCIC duoc ki6m soat bdi Chlnh phrl nuOc CHXHCN Vjet Nam.

Trong ki', cec nghiep vu sau day duoc thuc hien vdi ciic b6n li6n quan:

-----d095i6--30Jg70iE-
VND

1.692.150.000 34.890.909

54.000.000

1 32. 127.887.500 1 13.252.47 5.000

31

8.559.063.981 9.401.621.549
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Vay theo khe udc thong thudng

Sii tiAn afe thLec tra g6c vay trong ky/ nim

Vay theo kh6 udc th6ng thudng

Miu sii B og - DN/HN

THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MUC TR|NH BAY TRONG BAO CAO LUU
CHUYEN TIEN TE TBCLCTT"}

Cec giao dich kh6ng bing tidn inh hudng ctiln BGLCTT

Phan b6 cac quy tu Lgi nhuan
Chuygn ti, xay dung co bdn dO dang sang tai sen
cd dinh h0u hinh
Chuy6n tLt xay dqpng co bin dd dang sang tai san
cd tlinh vO hlnh
Chuyen tU xey dung co ban dd dang chi phi tra
truoc dai han
ChuCn tir xay dtrng co bdn d& dang sang cong cq,
ounq cu
Chuy6n tu chi phi tre trudc dai h?n sang tai san c6
dinh v0 hlnh
Chuyaq tU quy drr phdng tai chfnh sang qu! diu tu
oh6t trien

56 tiBn di vay thr,rc thu trong k!/ nim

1.395.000

6.773.444.684

VND

250.621.052.108

33.142.656.969

6.205.435.000

VND

268.405.197.616

41.361.630.936

8.374.045.680

208.165.454

397.676.938

oY.cJo.oo t.oJo

67.063.774.920

30.09.2015
VNO

975.601.333.826

30.09.2015
VNO

972.940.777.871

Thay d6i thuan
VND

(9.779.769.172)
(9.779.769.172)

cho ky tai chinh k6t

KY 9 thang k6t thic ngiy

c,

30.09.2016
VND

976.774.858.019

30.09.2016
VND

986.926.204.715

Ki' 9 thang k6t thfc ngiy

s0 LrEu so SANH

MQt s6 s6 liCu cia ki' b6o cao truoc dugc phAn toqi tai d8 phii hEp vdi vigc so senh vdi s6 tigu
cr)a k! niy, cU th6 nhu sau:

Thu nhap khac
Chi phi khec

s6 lieu da bao cao
VND

62.877.145.107
14.472.312.623

56 sau phin loqi l3i
VND

53.097.378.935
4.692.543.451

Viec phan lo?i lAi kh0n9 dnh hudng d6n tgi nhuin
thuc ngAy 30 thang 09 ntm 2015.

Hd B&u Huan
Phu trech k6 to6n

Thi Viet Noa
Giah d6c -

w
cONc rY

CO PHAN

DUOC11AUCING

TrAn Nooc Hidn
llguOi iap Oi6u

Ngey 18 thang 10 nem 2016






